
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

173. num. Ceturtdien, 1938. g. 4. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Sabiedr. lietu ministr. lēmums par Latgales

pareizu medību biedrības slēgšanu.

Senāta Administratīvā departamenta 1938.

gada spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

2020. LĒMUMS.

1938. g. 21. jūlijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„L atgalēs pareizu medību bied-

r ī b u" un ieceļu tai par likvidatoru Artūru

Krūmi ņ u ar mājokli Rēzeknē, Dārzu

ielā 35/37.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laika pec šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart. direktora v.

M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Pamatojoties uz likuma par koka mate-

riālu eksportu, transitu un koktirdzniecības

aģentūru 1. panta piezīmi, Tirdzniecības

un rū'pniec. depart. paziņo, ka Finansu mi-

nistrija, papildus „Vald. Vēstn." š. g.

7. marta 54. numurā izsludinātam sarak-

stam, atļāvusi 1938. gadā nodarboties ar

finieru eksportu firmai:

16) A/S „Centralā Savienība „Turība",

Rīga, Dzirnavu ielā 68.

Rīgā, 1938. g. 3. augustā.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.
direktora v. J. V o 1 m ā r s.

Ārējās tirdzn. nod. vad. T. Apins.

PAZIŅOJUMS
visām tiesu un administratīvām

iestādēm un amatpersonām.
Tiesu departaments paziņo izlabošanai,

ka sodu ziņu krājuma 17. grāmatā 5144. nu-

murā uzrādītais Kārlis L e gzd i ņ š dzi-

mis 1897. g. 16. jūnijā.

Rīgā, 1938. g. 3. augustā.

Tiesu depart. direkt. AI. Mengelsons.
Administr. nod. vadīt. v. B. Ak e rs.

Pasts un telefons.

Atvērta Gravkrastu pasta palīgno-

daļa, Cēsu apr. Lenču pagastā.

Pārvietota Katlakalna telefona pa-

līgnodaļa, Rīgas apr. Katlakalna pagastā,

apvienojot ar Katlakalna pasta palīgno-

dalu.

Rīgas 6. pastauntelegrafakan-

toris uz Brīvības gatvi 115.

Direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšu. 0. Matis o n s.

Pasta ziņas.

1938. g. jūlijā Rīgā izņemtas no pasta

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:

11 vēstules, 38 pastkartes un 1 bandrole

bez adresēm, 14 uz ārzemēm adresētas

neapmaksātas vai nepilnīgi apmaksātas

bandroles, 1 iekšzemes vēstule un 1 past-

karte ar svešiem vietu nosaukumiem un

11 vēstules ..pieprasīšanai pastā", kurām

adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāli, šif-

ras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. t. t.

Galv. pasta priekšu. K. Šēnbergs.

Jelgavas pasta un telegrāfa kantori iz-

ņemtas no pasta kastītēm un nav nosūtītas

pēc piederības 4 kartiņas un 1 vēstule bez

adreses, 2 vēstules ar adre-

sēm, 4 vēstules ..pieprasīšanai pasta", ku-

rām adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāļi,

šifras, burti, skaitļi u. t. t.

Jelgavas pastmeistara v. (paraksts).

Liepājā izņemtas no pasta kastītēm un

nav nosūtītas pēc piederības: 1 vēstule un

6 pastkartes bez adresēm.

Pastmeistars L. Valters.

Meklētizbeidzamo personu

2371. saraksts.

46874. Benedikts Adamonis-Adamovičs. 38712/32.
46875. Leiba Apelsons. 19872/26.
46876. Ābrams Apelsons-Aplesons. 19873/26.
46877. Jazaps Bernotas. 19884/26.
46878. Emils-Gustavs Bolms. 40156/33.
46879. Emils-Gustavs Bolms. 39803/33.
46880. Antons Bomerts. 40224/33.
46881. Zofija Bomerts. 40368/33.
46882. Alfrēds Ceders. 38425/32.
46883. Helene.Famenko. 39243/32.

46884. jevstafijs Fedotovs. 38886/32.
46885. Nadežda Fedotjevs. 39299/32.
46885. Harrijs Hiats (Hait). 19914/26.
46887. Antons jankauskas. 39554/33.

46888. Ādams Janulevičs. 19923/26.
46889. Voldemārs Jurevičs. 45711/35.
46890. Antons Kalpokas. 39057/32.
46891. Mozus Levitans. 19953/26.

46892. Vladislavs Mikonovs. 38796/32.
46893. Hava Opeškins, dzim. Vospe. 49714/36.
46894. Hava-Eva Opeškins. 49817/37.
46895. Vladislavs Orbits. 53109/38.
46896. Viktors Rozīiis. 47461/35.

46897. Marianna
-

Pauline Zikmanis „V. V."

167/32.
46898. Roberts Visels. 52778/38.

Rīgā, 1938. g. 2. augustā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Zaķis.

Tautas labklājības ministris J. Volonts apmeklējis

bērnu koloniju Saulkrastos.

Lai iepazītos ar kolonijās novietoto bēr-

nu dzīvi un apstākļiem, tautas labklājības

ministris J. V o 1 o n t s, Sabiedriskās aizgā-

dības departamenta direktora O. Sīļa un

sekretāra J. Jaudzema pavadībā, 3. augus-

tā ieradās bērnu kolonijā „Rūķīši" Saul-

krastos, kur uzturas arī 15 Lietuvas un

15 Igaunijas bērni, kas šeit novietoti ap-

mainās kārtībā, kāda pastāv starp Baltijas

valstīm.

Ministrim ar pavadoņiem „Rūķīšos" bija

tīkota svinīga sagaidīšana, ar simbolisku

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas karogu uz-

vilkšanu mastos kā Baltijas valstu drau-

dzības un kopības apliecinājumu. Savā ru-

nā ministris uzsvēra, lai arvien ciešākas

kļūst Baltijas valstu jaunatnes draudzības

saites par svētību Latvijas, Lietuvas un

Igaunijas tuvināšanās centieniem.

„Rfķīšu" kolonijā pavisam novietoti 110

bērni 6 līdz 12 gadu vecumā. Viņu starpā

labā saskaņā un draudzībā krāj spēkus zie-

mai arī šeit apmaiņas kārtībā novietotie

30 lietuvju un igauņu bērni, jo šāda bērnu

apmaiņas kārtība vasarā starp Baltijas

valstīm pastāv jau 3 gadus. Igaunijas un

Lietuvas bērni ~Rūķīšos" uzturēsies līdz

23. augustam. Bērni „Rūķīšos" laiku pa-

vada vieglos darbos un rotaļās pilnā mē-

rā izbaudot vasaras jaukumu. Kolonijas

vadība un bērnu audzināšana nostādīta

priekšzīmīgā kārtībā.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Ielu slēgšana Rīgā.
Rīgas pilsētas valde paziņo, ka ar viņas

1938. g. 19. jūlija lēmumu, kas stājies spēkā,

saskaņā ar Pilsētu pašvaldības likuma

35. pantu (lekšlietu ministrijas pašvaldības

departamenta 1938. gada 29. jūlija

14277. raksts), ir strīpotas no valsts gal-

vas pilsētas Rīgas ielu saraksta šādas

ielas:' 1

1) Irbesmuižas iela,

2) Plienciema iela,

3) Upesmuižas iela,

4) Cempu iela,

5) Cērupes iela,

6) Ceraukstes iela,

7) Cesvaines iela,

8) Cieceres iela,

9) M. Dammesmuižas (arī Tammas-

muižas) 1. linija,

10) M. Dammesmuižas (arī Tammas-

muižas) 2. linija.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekret. K. Mīlenbachs.

Ielu pārdēvēšana un nosaukumu

piešķiršana jaunierīkotām ielām

valsts galvas pilsētā Rīgā.

Ar Rīgas pilsētas valdes 1938. g. 21. jan-

vāra un 19. jūlija lēmumiem, kas stājušies

spēkā, saskaņā ar Pašvaldības likuma

35. pantu (lekšlietu ministrijas Pašvaldī-

bas departamenta 1938. g. 9. februāra

12386. raksts un 1938. gada 29. jūlija

14278. raksts) pārdēvētas šādas ielas .un

piešķirti nosaukumi jaunierīkotām ielām

valsts galvas pilsētas Rīgas administratī-

vās robežās:

1) Anniņmuižas iela pārdēvēta par Jūr-

malas gatvi;

2) Anniņmuižas 1. līdz 8. un 12. līdz 18.

līnijas pārdēvētas par Imantas

1. līdz 8. un 12. līdz 18. linijām;

3) Baltāsmuižas iela pārdēvēta par B a 1 -

to ielu;

4) Bērzmuižas iela pārdēvēta par

Augstrozes ielu;

5) Burchardmuižas iela pārdēvēta par

Mežciema ielu;

6) Drustmuižas iela pārdēvēta par

Drustu ielu;

7) Ēbelmuižas iela pārdēvēta par Līv-

ciema ielu;

8) Ēbelmuižas ceļš pārdēvēts par Zaļe-

nieku ielu;

9) Gaiļmuižas iela pārdēvēta par Dru-

vienas ielu;

10) Gravjmuižas iela pārdēvēta par Pār-

slas ielu;

11) Jaunāsmuižas iela pārdēvēta par Vis-

kaļu ielu;

12) Jaunāsmuižas 1. līnija pārdēvēta par

Sniķeres ielu;

13) Jaunāsmuižas 2. linija pārdēvēta par

Virbu ielu;

14) Kalnmuižas iela pārdēvēta par Rā-

muļu ielu;

15) Kokmuižas ielas daļa no Ostas ielas

līdz Mīlgrāvja dzelzsceļa tiltam pār-

dēvēta par Mīlgrāvja ielu;

16) Krūzmuižas iela pārdēvēta par Krū-

zes ielu;

17) Lāčmuižas iela, kā Nīcgales ielas tur-

pinājums, pārdēvēta par Nīcgales

ielu;

18) Lielāsmuižas iela pārdēvēta par

Dzirciema ielu;

19) Liepmuižas iela pārdēvēta par Zvār-

d es ielu;

20) Mārtiņmuižas iela pārdēvēta par Mār-

kalnes ielu;

21) Numurmuižas iela pārdēvēta par

Ziepniekkalna ielu;

22) M. Numurmuižas iela pārdēvēta par

R u b a s ielu;

23) Ozolmuižas iela pārdēvēta par 0 z o 1-

nieku ielu;

24) Pētermuižas iela pārdēvēta par

G re n č u ielu;

25) Pīļmuižas iela pārdēvēta par Lugažu

ielu;

26) Remtesmuižas iela pārdēvēta par

P 1 a n i c a s ielu;

27) Reimermuižas iela pārdēvēta par

Misas ielu;

28) Strazdmuižas iela pārdēvēta par

J u g 1 a s ielu;

29) Švarcmuižas iela pārdēvēta par

M e 1 n s i 1 a ielu;

30) Dammesmuižas (arī Tammasmuižas)

iela pārdēvēta par Zente ne s ielu;

31) M. Dammesmuižas (arī M. Tammas-

muižas) iela pārdēvēta par Auru

ielu;

32) Valņmuižas iela, kā Tumes ielas turpi-

nājums, pārdēvēta par Tumes ielu;

33) Jaunprojektētā iela 75. grupā, starp

Spāres un Ventspils ielām, kā Jaunpils

ielas turpinājums, nosaukts par Jaun-

pils ielu;

34) Spāres ielas turpinājums 75. grupā, no

Jaunpils ielas līdz gruntsgabalam Ny 16,

nosaukts par Spāres ielu;

35) jaunprojektētā iela 75. grupā, no Jaun-

pils ielas līdz 16. gruntsgabalam, no-

saukta par Ainas ielu;

36) jaunprojektētā iela 75. grupā, no Spā-

res ielas līdz jaunprojektētā! ielai gar

490. gruntsgabalu, nosaukta par

Astras ielu;

37) Ostas ielas dala no Rīgas - Rūjienas

dzelzsceļa līdz Kokneses prospektam

pārdēvēta par Ostas prospektu;

38) jaunizbūvētais cels 95. grupā starp

Meža prospektu un Kokmuižas ielu un

arī Kokmuižas ielas daļa līdz Ezeriņa

prospektam, nosaukti par Viestura

prospektu;

39) jaunizbūvētais ceļš 95. grupā, starp

Meža prospektu un Kokneses pros-

pektu, nosaukts par Janševska

prospektu;

40) ceļš 95. grupā no Pāvu ielas un Kok-

neses prospekta uz ziemeļiem no-

saukts par Pavasara prospektu;

41) ceļš 95. grupā no Janševska prospekta

līdz Pavasara prospektam nosaukts

par Lautenbacha prospektu;

42) Jachtkluba iela 84. grupā pārdēvēta

par Mazpulku ielu;

43) Rīgas iela Bolderājā pārdēvēta par

Lielupes ielu;

44) Filipa iela Bolderājā pārdēvēta par

Kapteiņa ielu;

45) Maskavas iela pārdēvēta par Lat-

gales ielu;

46) m. Maskavas iela pārdēvēta par Pļa-

viņu ielu;

47) Zīdu iela pārdēvēta par Rundēnu

ielu;

48) Palisādu iela pārdēvēta par Krās-

lavas ielu;

49) m. Palisādu iela pārdēvēta par Kal-

upes ielu;

50) Holstmuižas iela pārdēvēta par

Dambja ielu;

51) Harasa iela, kā Ādolfa ielas turpinā-

jums, nosaukta par Ādolfa ielu;

52) Torgeles iela pārdēvēta par Ēveles

ielu;

53) Demmes iela pārdēvēta par Dāliju

ielu;
...

. . ~„< .

54) Didriķeles iela, kā Upesgrīvas ielas

turpinājums, nosaukta par Upes-

grīvas ielu;

55) Birgelmuižas iela, kā Graudu ielas

tuipinājums, nosaukta par Graudu

ielu;

56) Koplavas iela pārdēvēta par Kapļa-

v a s ielu;

57) Rindzeles iela pārdēvēta par Ba-

seina ielu;

58) Ilķēna iela pārdēvēta par Krēslas

ielu;

59) Sulcmuižas iela pārdēvēta par Saul-

goža ielu;

60) Pupu iela pārdēvēta par Šautuves

ielu;

61) Kalnciema 1. līnija, kā Vecmīlgrāvja
ielas turpinājums, pārdēvēta par

Vecmīlgrāvja ielu;

62) Kalnciema 2. līnija pārdēvēta par

Vecmīlgrāvja 1. liniju;
63) Kalnciema 3. līnija pārdēvēta par

Ziemeļblāzmas ielu;
64) Kalnciema 4. līnija, kā Vecmīlgrāvja

4. linijas turpinājums, pārdēvēta par

Vecmīlgrāvja 4. liniju;

65) Kalnciema 5. līnija pārdēvēta par

Kupenu ielu;

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: L;

gadu 22,

>/2 gadu . . . .12,

3 mēn 6,

1 2.

atsevišķu num. . —,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-
V, gadu ....10,-
3 mēn 5,-

1
~ 1,7"

atsevišķu num.
. —,ll

pie atkalpārdev.. —,i:

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r„

~
8, —

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~

1,50

ļ) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ 1, —



66) Kalnciema 6. līnija pārdēvēta par

Pauguru ielu;

67) Reimera iela Vecmīlgrāvī, kā Vecmīl-

grāvja 5. linijas turpinājums, nosaukta

par Vecmīlgrāvja 5. liniju;

68) Kalnciema 2. šķērslinija pārdēvēta par

Kāvu ielu;

69) Kalnciema 3. šķērslinija pārdēvēta par

Sniega ielu;

70) Kalnciema 4. šķērslinija pārdēvēta par

Stiebru ielu;

71) Kalnciema 5. šķērslinija pārdēvēta par

Ka 1 n g a 1 es ielu;

72) Kalnciema 6. šķērslinija pārdēvēta par

Ledus ielu;

73) Ķēniņu ielas dala starp Audēju un

13. janvāra ielām pārdēvēta par

Vaļņu ielu;

74) jaunizbūvētā iela no Nameiša bulvāra

līdz Kalnciema ielai, kā Nameiša bul-

vāra turpinājums, un arī Nameiša bul-

vāris nosaukts par N a m e i j a bulvāri;

75) Polockas iela pārdēvēta par S a te k -

1e s ielu. v

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekret. K. Mīlenbachs.

Saistošie noteikumi

par tirgošanās un darba laiku

Daugavpilī,

pieņemti Daugavpils pils. valdes 1938. gada
31. maija sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr.

Pašvald. depart. 1938. g. 22. jūlija 14191. rakstu.

1. Visus tirdzniecības uzņēmumus, vei-

kalus, noliktavas, kantorus, izņemot turp-

mākos pantos minētos, atļauts atvērt

darbdienās cauru gadu ne agrāk kā

pīkst. 8.30, un tie jāslēdz: no 15. septembra

līdz 1. maijam pīkst. 18.30, sestdienās

un svētku priekšvakaros pīkst. 17; bet

no 1. maija līdz 15. septembrim pīkst. 17,

sestdienās un svētku priekšvakaros

pīkst. 15.30.

1. piezīme. Pēdējā svētdienā pirms

Ziemassvētkiem („Zelta svētdienā")

tirgošanās atļauta no pīkst. 8.30 līdz 22.

2. piezīme. Stropu vasarnīcu rajonā

vasaras sezonā no 15. apriļa līdz

1. oktobrim darbdienās tirgošanās at-

ļauta no pīkst. 6.30 līdz 23.

2. Šinīs noteikumos paredzētais veikalu

atvēršanas laiks nav saistošs spedicijas

un transporta kantoriem un to noliktavām,

kuģniecības un muitas kantoriem. Šinīs

iestādēs darba laiks noteicams darba de-

vējiem un kalpotājiem savstarpēji vienojo-

ties.

Piezīme. Preču pārdošana šādos uz-

ņēmumos atļauta vienīgi 1. § noteiktā

laikā.

3. Maiznīcas, piena veikalus, gaļas tir-

gotavas, desu tirgotavas, veikalus, kas

tirgojas vienīgi ar žāvētām un konservē-

tām zivīm, atļauts atvērt darbdienās cauru

gadu ne agrāk kā pīkst. 6.30, un tie jāslēdz

pīkst. 19.

4. Veikalus, kas pārdod vienīgi augļus,

atspirdzinošus dzērienus un saldumus, un

kuri maksā traktieru nodokli, atļauts at-

vērt darbdienās cauru gadu ne agrāk kā

pīkst. 8, un tie jāslēdz pīkst. 23. Tādas

tirgotavas izņem katram gadam pilsētas
valdes īpašas tirgošanās atļaujas un maksā

noteiktu nodokli.

5. Publiskās pirtis atļauts atvērt darb-

dienās cauru gadu ne agrāk kā pīkst. 6,

un tās jāslēdz pīkst. 1 naktī. Peldētavas

vasarā var atvērt ne agrāk kā pīkst. 6, un

tās jāslēdz pīkst. 23.

6. Frizētavas atļauts atvērt darbdienās

cauru gadu ne agrāk kā pīkst. 8, un tās

jāslēdz: no 15. septembra, līdz l. maijam

pīkst. 20, sestdienās un svētku priekšva-

karos pīkst. 21, bet no 1. maija līdz

15. septembrim pīkst. 18, sestdienās un

svētku priekšvakaros pīkst. 19. Klien-

tus, kuŗi veikalā ienākuši pirms tā slēg-

šanas, atļauts apkalpot vienu stundu pēc

veikala slēgšanas.

7. Tirgošanās ar sienu, auzām un citiem

lopbarības produktiem veikalos, kas tir-

gojas vienīgi ar šiem produktiem, atļauta

darbdienās cauru gadu no pīkst. 6.30

līdz 21.

8. Kioskus, kas tirgojas vienīgi ar laik-

rakstiem, žurnāliem, periodiskiem izdevu-

miem, grāmatām, tabakas precēm, sērko-

ciņiem un pasta piederumiem, atļauts at-

vērt darbdienās cauru gadu ne agrāk kā

pīkst. 6.30, un tie jāslēdz pīkst. 22.

Tiesības atvērt kioskus, tāpat arī tiesī-

bas pārdot kioskos augļus, atspirdzinošus

dzērienus un saldumus un arī tiesības tir-

goties kioskos līdz pīkst. 1 naktī katrā

atsevišķā gadījumā piešķir pilsētas valde.

1. piezīme. Laikrakstu, žurnālu un

periodisku izdevumu pārdošana at-

ļauta vienīgi minētos kioskos un grā-

matu veikalos.

2. piezīme. Kioskos Stropu vasar-

nīcu rajonā var tirgoties no pīkst. 6.30

līdz 23.

9. Saldējuma tirgotavas, ko vasaras

laikā ierīko ar īpašu pilsētas veselības no-

daļas atļauju, var atvērt ne agrāk kā

pīkst. 8, un tās jāslēdz pīkst. 22.

10. Uzņēmumus, kas tirgojas ar ēdam-

vielām un bezalkoholiskiem dzērieniem pa-

tērēšanai uz vietas, kā: bufetes pie klu-

biem un organizācijām, konditorejas un

kafejnīcas, atļauts atvērt darbdienās cauru

gadu ne agrāk kā pīkst. 7, un tie jāslēdz

pīkst. 24, bet tējnīcas un ēdienu veikalus

atļauts atvērt darbdienās cauru gadu ne

agrāk kā pīkst. 6, un tie jāslēdz pīkst. 22.

1. piezīme. Šinī pantā minētiem uz-

ņēmumiem pilsētas valde var pagari-

nāt tirgošanās laiku arī pēc pīkst. 24,

bet ne vēlāk kā līdz pīkst. 2 naktī.

2. piezīme. Šie noteikumi nav attie-

cināmi uz kulturveicināšanas un arod-

organizāciju bufetēm, kuras apkalpo šo

organizāciju biedrus. Šādas bufetes

var turēt atvērtas līdz organizāciju

telpu slēgšanai.

11. Visos veikalos, kuros pārdod rei-

binošus dzērienus patēriņam uz vietas un

promnešanai, atļauts ar šiem dzērieniem

tirgoties likumā par žūpības apkarošanu

paredzētā laikā.

12. Svētdienās un svētku dienās tir-

gošanās un darbs noliegti visos tirdznie-

cības un rūpniecības uzņēmumos, nolik-

tavās un kantoros, ar šādiem izņēmumiem,

kad tirgošanās atļauta, un proti:

a) kioskos un saldējumu tirgotavās

kā parasti darbdienās;

b) Stropu vasarnīcu rajonā vasaras se-

zonā no 15. aprīļa līdz 1. oktobrim kā

parasti darbdienās;

c) t šķ. restorānos, biedrību un klubu

bufetēs tirgošanās ar reibinošiem dzērie-

niem atļauta likumā par žūpības apkaro-
šanu paredzētā laikā;

d) peldētavas upē —no pīkst.6* līdz 23;:

e) gaļas veikalos, zivju tirgotavās, vei-

kalos un kioskos, kas tirgojas vienīgi ar

dārzājiem un augļiem, maiznīcās un piena
veikalos no pīkst. 7 līdz 9;

f) frizētavās no pīkst. 8 līdz 10;

g) 2. šķiras restorānos un traktieros,

tējnīcās un ēdienu veikalos tirgošanās ar

ēdamvielām un bezalkohola dzērieniem un

saldumiem no pīkst. 13 līdz 22, kafej-

nīcās un konditorejās no pīkst. 13

līdz 23;

h) puķu veikalos un apbedīšanas birojos,

kas nav vienīgi zārku veikali no pīkst..l 3
līdz 15;

i) fotogrāfiem darbība atļauta no

pīkst. 13 līdz 19;

j) veikalos, kas tirgojas vienīgi ar

augļiem, atspirdzinošiem bezalkoholiskiem

dzērieniem un saldumiem no pīkst. 13

līdz 23..

1. piezīme. Ziemassvētku, Lieldienu

un Vasarassvētku trešajās dienās,

Zaļā ceturtdienā un 23. jūnijā tirgoša-

nās un darba laiks kā parasti darb-

dienās.

2. piezīme. Lielā piektdienā, Liel-

dienu, Vasaras svētku un Ziemas-

svētku pirmajās dienās; 15. maijā", urn

18. novembrī noliegts s<trādāt rtìp.nièr
• čības uzņēmumos un tirgoties visādos;

tirdzniecības uzņēmumos, neizslēdzot

arī kioskus, izņemot vienīgi uzņēmu-:-

mus un iestādes, kam, tirdzniecība, un,

darbs atļauts ar likumu.

3. piezīme. Vieglajiem ormaņiem,,

vieglajiem automobiļiem un autobu-

siem darbība svētdienās un svētku

dienās atļauta kā parasti darbdienās»

bet preču transporta automobiļiem,

smagajiem ormaņiem, ratiņstūmējierra,

alus un minerālūdeņu izvadātājiem: un

ari nesējiem, kas arodveidīgi nodar-

bojas ar paku nešanu uz speciālas

atļaujas pamata, daMba svētdienām un .

svētku dienās noliegta.

13. Šie saistošie nateikumi neattiecas

uz: a) darbiem neáaimes gadījumos;

b) teātru, kinoteatsu, cirku u.. c. izrā-

dēm, dažāda veida? publiskiem ifcrīftojur-

miem, izpriecām, fĢorta sacīkstēm un

nodarbībām u. tml.;;

c) bufetēm dzelzssceļa stacijās; utīi kuģu

piestātnēs, viesnīcām, mēbelētām, istabām,,
iebraucamām vietām, teātru bufetēm;, iz-

rīkojumu bufetēm;m citu izpriecu.bufetēm,

aptiekām, bencilM tvertnēm un citātai

ierīcēm, kuŗas tifegojas vienīgi ar bencimu

latolu un auto elHzz un kuras pieejamas. pēj£

vajadzības.

Piezīme. Teātru, kinoteātru un: Cir-

kus bufetes, atveramas stundu pirms

izrīkojuma; atklāšanas un; slēdzamas

stundu pēe izrīkojuma slēgšanas; bu-

fetes sparta sarīkojuma, izrādēs,

brīvā dafcā un tautas izpriecās atve-

ramas Ņ slēdzamas reisā ar MŠārn

izrādēm un izpriecām.

14. Nodarbinot tirdzniecības - rūpniecī-
bas iestāžu kalpotājus, stingri jāievēro

likums par darba laiļku.

15. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā

saucami pie atbildības uz Sodu likuma

pamata.

16. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc 14 dienām no to izsludināšanas «.Val-

dības Vēstnesī" un atvieto visus līdz šim

izdotos «Saistošos noteikumus par tirgo-

šanās un. darba laiku Daugavpilī" ar vi-

siem to grozījumiem un papildinājumiem.

Pilsētas galva A.. Šv i r k s t s.

Pils. sekretārs E Bīriņš.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par Ilūkstes tirgiem,

■pieņemti Ilūkstes pils. valdes. 1938. g. 16. jūlija,

'sēdē (16 prot: 3. p.) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. 1938. g. 26:. jūlija.

14252.. rakstu.

! Saistošos, noteikumos par Ilūkstes piļsē-
: tas tirgiem, kas izsludināti „Valdības, Vēst-

neša" 1935. g. 213.. num., strīpot 14. pantu..

; Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc 2 ne-

i dēlam no to, izsludināšanas «Valdībai Vest-

inēsī"..

Pilsētas gaļva A. Ar b e i te r s..

Sfefcretass; Di Màtts.

Balvu tirgu saistošo noteikumu

grozījumi,
jpieņemti: Balvu pils. valdes. 1-938. g. 5, jūlija sēdS

ĶtO. prot. 2i §ļ| un apstiprināti.ar lekšlietu ministr.

• Pašvaldības dèpart. 1938.g. 26. jūlija 14250.rakstu.

„Valdības Vēstneša?' 5937'., gş. ï\4..num..

|&sludiiiāļto sai&tošo noteikumu, par Balvu

tirgiem! 6. panta; piezīmi; strīpot.

Šie saistošo, noteikumu grozījumi; stāja*

l spēkā, pēc- 14: dienami no to. izsludināšanas

I,,Valdības Vēstnesī",

•j Pilsētas, galva K. l..âà

Sekretārs, A. PrriMe.slajipa..

KURSI.

Rīgas, biržā 1938. gada 4. augustā.

Detvizes: Ls

1 Amerikas, dollars 5,1i1>—5.A

1: Anglijas mārciņa,...... 25,1.6—25,28«
100 Francijas, franku.

.. . .. .. .. 13,85—14,45

100. Beļģijas beigu .........
85,40-Ķ,U).

100 Šveices, franku „■ . li1?'.G0—11,8.50)

100. Itālijas. Hru
......... 26,8?—22,3?

100» Zviedrijas kronu,
......

.. 1:29*00—»1,00
100 Norvēģijas kronu,. . ..

125,75—-127,75

100 Dānijas, kronu
........

ttl.Mrt.tAM
100 Austrijas šiliņu,. ........ —■ —--

100 Čekoslovakijas kronu,
~ . ,

1:7,50—48,00

100 Holandes, guldsnu.. . * .. ..
M.OSr-ķM

100 Vācijas marku, . . .. .. .. ..
203,92—205,92

100 Somijas marku ;.' .. 10.98—1t.28
500 Igaunijas kronu 1)37,95—139.95
iOO Polijas zlotu .. .. .. 9S.ZO--57.80
100 Lietavas liti*. . . *.. ...

8©,30—87,50

100 Dantigas guädeņu,. ...... 96,2.0—97,80

Vēr-trs,pa,pirii:

Latvijgs. valsts. 5?/0 , kr; «dit-zīrrw;s. 90,00—101,00

1931. ,g> iekš. oeļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts, zemes bankas. 4%, (©%>

parādu pāajaunoš. II sesijas.

ķīlu, zīmes ." . 90,00—100,00

6% tatv. bankas, ķīlu, »rraes 95,00—£6,50

6% Rīgas hjp. bieda-, ķīlu àes 87,00—88,00

6%. Rīgas privātu, ķīlu, zīmju,
lsî«d. bicà ķīlu zīmes . . . 87,50—88,5ty

Rīgas bažas kotacijas konus, priekšsēd. v.

V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupn.»rs.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar 1938.

gada 17. jūnija tiesas lēmumu

Alfons Matīss, dzim. 1908. gada
8. augustā Beļavas pagasta, at-

zīts par garā slimu un nespē-

jīgu pārvaldīt un rīkoties ar

savu mantu, un vina personai
un mantai ir nodibināta aiz-

gādnība.

Rīgā, 1938. g. 2. augusta.

511. 1. 415515. 12169g

"Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretāra v. E. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1938. g. 26. jū-

lija lēmumu, Civilproc. lik.

1565.-1568. p. un CivjHļk. 377.

pantu, nolēma uzaicināt no-

zudušo Edi Ozoliņš, dz. An-

skiņš, dzim. 1851. g. 18. nov.

(v. st), 1 gada laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", ierasties tiesa

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kurām ir drošas zi-

ņas par viņa dzī,ves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še noradīta ter-

miņā nebūs saņemtas drošas

ziņas, ka Ede Ozoliņš ir dzīva,

tiesa, uz ieinteresētu personu

lūgumu, uz Civilproc. lik. 1569.

panta pamata izsludinās viņu

par mirušu. 3780/11. 11779e

1938. g. 29. jūlijā.
Vicepriekšsed. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

23. augustā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Kārla Līkuma un vina sievas

Alvīnes, dzim. Caune, testamen-

tu. Kārlis Līkums dzimis 1866.

gada 25. jūlijā un miris 1938. g.

2. maijā Rīgā. 12170s

Rīgā, 1938. g. 2. augusta.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretārs E. Lasraanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

23. augustā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jēkaba Čulkstena testamentu.

Jēkabs Čulkstens dzimis 1855.

gada 25. martā un miris 1937. g.

31. decembrī Pļaviņās.

Rīgā, 1938. g. 2. augustā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī
r o n s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka_ 1938. gada

21. jūlijā tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

pirkuma līguma, noslēgta 1904.

gada 2. martā starp Jēkabu un

Grietu Šmidtiem un kas apstip-

rināts 1904. g. 9. aprilī ar 394.

num. uz nekustamu īpašumu

Bauskas apr. Rundāles pag.

„Lutku" mājām, ar zemes grā-
matu reg. 29. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai attiecīgā ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.

O. 607. 1. 11789e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabaltiesas civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p,

paziņo, ka ar Kristapa Dum-

brauska (Dombrovska), mir.
1920. gada 10. janvārī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādi!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariemu. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumā

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības u» prasības atzīs pai

zaudētāju.

Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.
1558. I. 11921

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civiinod..

pamatojoties uz> Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas, personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. Jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Gustava

Kubdanča testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasībasuz

Gustava Kubdanča mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.
1844. 1. 11923

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc, lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. 0..

paziņo, ka ar CeUjas Brilovičs,

dzim. Ribnikovs, dzim. 1861. g.,

mir. 1934. g. 6. martā, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 29. jūlijā.
2018. 1. 11922

Priekšsēdētāja v. J. Lec! s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Jāņa Zeķes, mir.

1907. g. 24. novembrī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

saŗjem ii. t l, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald>ības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1936. g. 30. jūlijā.
1937. 1. 11924

Priekšsēd. v. Alf. Va2a 1 s.

Sekretāre M. K lej n h o f s,

Jelgavas apgabaltiesas clviluod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Katrīnes (Trīnes)
Bergmanis, dz. 1888. g. 29. martā,

mir. 1938. g. 4. februārī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. i., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.
1906. 1. i 1925

Priekšsēd. v. Alf. Vaga I s.

Sekretāre M. Klginhofs.

Valdības Vēstnesis 173 nutn., ceturtdien, 1938. g. 4. augustā

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

2



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Rozenvalda,

■ dzim. 1870. g. 25. martā, mir.

1938. gada 30. janvārī, nāvi,

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt ".esai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.
1916. 1. 11926

Priekšsēdēt. v. Alf. V a gals.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabaltiesa

paziņo, ka ar tiesas _1938. g.

21. jūlija lēmumu Zālamans

Šmuklers, dzīv. Jelgava, Aka-

dēmijas ielā 2, 8. dz., atzīts par

maksātnespējīguparādnieku ār-

pus tirdzniecībā, un uzaicina

iestādes un amata personas:

1) ievest aizliegumu Zālamana

Šmuklera nekustamiem īpašu-

miem un apķīlāt viņa kustamu

mantu, kas atrastos iestāžu un

amatpersonu darbības rajonā;

2) paziņot Jelgavas apgabal-
tiesai par visam prasībām pret

maksātnespējīgo parādnieku un

arī par sumam, kuras pienākas

parādniekam saņemt no iestā-

dēm un amata personām. Tā-

pat apgabaltiesa uzaicina visas

privātpersonas paziņot apgabal-

tiesai: 1) par savām parādu

prasībām pret maksātnespējīgo

parādnieku un arī par sumam,

"kādas parādniekam pienākas no

viņām, kaut arī maksāšanas

termiņi kā pirmām tā otrām

prasībām vēl nebūtu iestāju-

šies; 2) par maksātnespējīga

parādnieka mantību, kas butu

privātpersonu rīcība uz kada

atsevišķu noteikumu (uzglabā-

šanā, kā ķīla un t. t.) pamata,

tāpat arī par privātpersonu

mantību, kas būtu pie parādnie-

ka uz tādu pat noteikumu pa-

mata.

Visi ziņojumi jāiesniedz tiesai

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-

dības Vēstnesī".

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.

407. 1. 11927 c

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 30: jūlija lēmumu

(1938. g. 154. žurn. num.), Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniecī-

bas reģistra „A" daļas 921. reg.

numurā ir ierakstīta firma „Ro-

berts Eķis".

Roberts Eķis piedzimis 1890.

gada 29. decembrī Jelgavā un

dzīvo Jelgavā, Čakstes bulv. 10.

Uzņēmums grāmatu snies-

tuve atrodas Jelgavā, Čak-

stes bulv. 10, un ta
_

darbība

atklāta 1921. g. 1. jūlijā.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.

„A" 921. 1. 12174g

Tirdzniec. reg. tiesneša v. i.

E. V e g ne r s.

'Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

Teģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 30. jūlija lēmumu

(1938. g. 155. žurn. num.). Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniecī-

bas reģistra „A" daļas 922. reģ.

numurā ir ierakstīta firma

..Ernests Grinbergs".

Ernests Grinbergs piedzimis

1894. g. 19. jūnijā Vecpils pa-

gastā un dzīvo Jelgava, Katoļu

ielā 30. 4. dz.

Uzņēmums drogu tirgota-

va atrodas Jelgava. Katoļu

ielā 32, un tās darbība atklāta

1932. gadā.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.

„A" 922. 1. 12173g

Tirdzniec. reg. tiesneša v. i.

E. V e g ne r s.

Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

•saskaņā ar tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 30. jūlija lēmumu

(1938. g. 153. žurn. num.), Jel-

gavas aogabaltiesas tirdzniecī-

bas reģistra „A_" daļas 637. reg.

numurā ir dzēsta 1938. gada

26. jūlijā likvidēta atklāta sa-

biedrība ar firmu „R. Eks, J.

Kronis un biedri".

Jelgavā. 1938. g. 30. jūlijā.

„A" 637. 1. 12172g

Tirdzniec. reg. tiesneša v. i.

E. V e gn e r s.

Sekret. v. i. E d 2. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jāņa Brizgas

lūguma, š. g. 22. jūlijā nolēma:

1. atzīt par samaksātu hipo-

tekarisku obligāciju, kas ap-

grūtina Jānim Brizgam un Ķer-

stai Brizga piederošo nekusta-

mu mantu Liel-Nīkrāces zemes

gabalu ~Krievu līdums", ar ze-

mes grām. II 1128. num. reg.,

un nostiprināta 1913. g. 11. de-

cembrī ar žurn. 1652. num.

1000 rubļu apmērā uz Karla-

Aleksandra Zīverta vārda;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētas

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes gramatam,_ un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozītā un izmaksāt aug-

stāk minētā prasības dokumen-

ta iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 29. jūlijā.

226. 1. 117&le

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715.

pantiem, Valsts zemes bankas

i lūgumu un savu 1938. g. 8. apr.

lēmumu, paziņo, ka parādnieki

Josifs un Jāzeps Tamani ir sa-

maksājuši parādu pec pirkuma

līguma par 250 bij. kr. cara

rbļ. Michailam Plater
-

Zīber-

gam par labu, kas nostiprināts

1878. g. 10. janvārī ar 61. num.

uz nekustamu īpašumu Ilūk-

stes apr. Bebrenes pag. Caunu

Nr. 63 mājām, ar zemes grā-

matas nodalījuma 1175. num.,

bet šādu parāda aktu nevar

izsniegt atpakaļ parādniekiem
hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā tādēļ, ka parāda akts ir

pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto parāda aktu,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, minēto pa-

rāda aktu. atzīs par iznīcinātu

un parādu pēc tā par samaksā-

tu, un lūdzējai būs tiesība pra-

sīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā. 1901. I. 11931

Daugavpilī, 193«. g. 29. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. L civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, Valsts zemes bankas lū-

gumu un savu 1938. g. 24. maija

lēmumu, paziņo, ka parādnieks

Jānis Pudans ir samaksājis pa-

rādu par 500 bij. kr. oara rub-

ļiem pēc pirkuma-pardevuma

līguma Kazimiram Plater - Zl-

bergam par labu, kas_ nostipri-

nāts 1871. g. 20. jūlijā ar žurn.

132. num. uz nekustamu īpa-

šumu Ilūkstes apr. Rubenes

pag. Pudanu mājām, ar zemes

grāmatas nodalījuma 450. num.,

bet šādu parāda aktu nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matā tādēļ, ka parāda akts ir

pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto parāda aktu,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, >— minēto pa-

rāda aktu atzīs par iznīcinātu

un parādu pēc tā par samak-

sātu, un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 29. jūlijā.

2263.a 1. 11932e

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretārs K. Ka ng u rs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, Valsts zemes bankas lū-

gumu un savu 1938. g. 24. maija

lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Mārtiņš Lejietis ir Samaksājis

parādu par 65 bij. kr. cara rub-

liem pēc pirkuma līguma Vikto-

ram Helmersenam par labu, kas

nostiprināts 1888. g. 9. maijā ar

114. num. uz nekustamu īpašu-

mu Ilūkstes apr. Salienas pa-

gasta Pļavnieku Nr. 13 mājam,

ar zemes grāmatas nodalījuma

1969. num., bet šādu parāda

aktu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā tādēļ, ka pa-

rāda akts ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto parāda aktu,

pieteikties tiesā 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laika, minēto pa-

rāda aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā. 2296.a 1. 119333

Daugavpilī, 1938. g. 29. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r i ak o v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p„ paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 4. maija lēmumu ir no-

dibināta aizgādnība nozudušo

Teodora, Jāņa un Andreja Čur-

kinu mantai. Teodors Čurkins

dzim. 1894. g. 8. febr. Kacenu

pag., Jānis Curkins dzimis 1882.

gada 19. oktobrī, bet par

Andreja Čurkina dzimš. laiku

un vietu lietā trūkst zinu.

Daugavpilī, 1938. g. 29. jūlijā.

2370.a 1. 11934e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. .ī. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Notejk.
par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 7, pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlija

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību ar nosaukumu «Liep-

nas patērētāju biedrība". Sa-

biedrības valdes mājoklis ir

Liepnas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības

sabiedrību reģistra 1. daļā Sa-

lienas piensaimnieku sabiedrī-

bas 1938. g. 27. marta pilnā

biedru sapulcē pieņemtos jau-

nos statūtus. 12067g

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā,

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības

sabiedrību reģistra I. daļāKrās-

lavas piensaimnieku sabiedrības

1938. g. 13. februāra pilnā bied-
ru sapulcē pieņemtos jaunos

statūtus. 12068g

, Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. Vilks

Sekretāra v. .1. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību reģistra 1. daļā Ko-

korevas krājaizdevu sabiedrī-

bas 1938. g. 25. februāra pilnā

biedru sapulcē pieņemtos jau-

nos statūtus un sabiedrības jau-
no nosaukumu „Tilžas krājaiz-

devu sabiedrība". Sabiedrības

valdes mājoklis ir Tilžas pa-

gastā. L. 141/23. 12069g

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. T, R ic h te r s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību ar nosaukumu „Ru-
benes savstarpējās apdrošinā-

šanas biedrība". Sabiedrības

valdes mājoklis ir Rubenes pa-

gastā. L. 22/38. 12070g

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību ar nosaukumu „Vār-
kavas savstarpējās apdrošinā-

šanas biedrība". Sabiedrības

vaidēs mājoklis ir Vārkavas pa-

gastā. L. 21/38, 12071g

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. V i 1 k r.

Sekretāra v. J. R i c hters.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā
tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabierību un to savienību re-

ģistra 2. daļā Latgales pien-
saimnieku sabiedrību savienī-

bas,l93B. g. 8. maija pilnā bied-

ru sapulcē pieņemtos jaunos

statūtus un savienības jauno
nosaukumu ..Daugavpils pien-

saimniecības savienība". Sa-

vienības valdes mājoklis ir

Daugavpilī. 12072g

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. registr.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantii,

paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību reģistra 1. dala Bi-

kavas piensaimnieku sabiedrī-

bas 1938. g. 24. aprila pilna

biedru sapulce pieņemtos jau-

nos statūtus un sabiedrības jau-

no nosaukumu «Gaigalavas

piensaimnieku sabiedrība". Sa-

biedrības valdes mājoklis ir

Gaigalavas pagasta pienotavas

telpās. 12073g

Daugavpilī, 1938. g. 30. jūlijā.

Nod. pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Dobeles iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1629., 1710.,

1695., 1696. pantiem, uzaicina

visus, kam būtu uz 1938. gada

10. janvārī mirušā Žaņa Mel-

dera atstāto mantojumu kādas

tiesības kā mantiniekiem, lega-

tariem, fideikomisariem, kredi-

toriem u. t. t., pieteikt savas tie-

sības miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas «Valdības
_

Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības

ieskatīs par spēku zaudējušam.

Dobelē, 1938. g. 29. jūlijā.

Miertiesnesis A. Cīrulis.

Sekretārs Strauss.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīga,

Cēsu ielā 7, Î. dz., paziņo ka

1938. g. 12. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Lāčplēša iela 14, 8. dz.,

publiskā izsolē pārdos Marijas

Bukas radio aparātu un pata-

fonu, kas novērtēti par 220 la-

tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

891..1. 12288s

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīga,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1938. g. 12. augustā, pīkst. 10,

Rīga, Jersikas iela 3, 1. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Otto

Mettuma 4 vekseļus, kas novēr-

tēti pa'r 1400 latiem.

Pārdodamos vekseļus varēs

apskatīt pārdošanas dienā un

vietā.

1230. 1. 12158g

Tjesu izpild. E. L i e p i p š.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,
Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1938. g. 12. augustā, pīkst. 11,

Rīga, Daugavpils iela 52, 31. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Hein-

richa Berga velosipēdu, mēbe-

les, radio aparātu, pulksteni un

aizkarus, kas novērtēti» par

400 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

307. 1. 12160g

Tiesu izpild. E. L i e p i n S.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpild., kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., paziņo, ka 1938. gada

15. augustā, pīkst. 12, Ķemeros,

Raiņa ielā 14, 1. publiskā izsolē

pārdos Jūlija Mustapa mēbeles,

kas novērtētas par 260 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 3. augustā.

661. 1. 12286g

Tiesu izpildītais J. Lapi n š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs,kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 5810,— aizdevuma nokavēto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada 15 oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

2. publiskā izsolē Līzes Haupt-

manis, dzim. Priedītis, nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Rīgas

apr. Aizkraukles pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

6626. num. un sastāv no Aiz-

kraukles saimniecības atdalītā

zemes gabala „Stepini 104 F",

38,94 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5900,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 22. iulijā.

966. 1. 12081e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības iela 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 3280,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē Jēkaba

Mežaka nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Skrī-

veru pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 3172. num.

un sastāv no «Upītes 100 F"

mājām, 24,80 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība 4300,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

430,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

Žuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civi'lnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā,
874. 1. 12076e

Tiesu izpild, K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

l. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 1110,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsals Jāņa
Rieksta nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Lielvār-

des pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 3379. num. un

sastāv no ..Rudzīšu 79 F" mā-

jām, 15,36 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2100. ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5300,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

210,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.
859. 1. 12077e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

I. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280—1306. pantiem, pa-

zirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 1740,— aizdevuma nokavēto

terminmaksu piedzīšanai 1338.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Salmiņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Liel-

vārdes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 3458. num.

un sastāv no „Salminu 112 F"

mājām, 16,64 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība 2300,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4200,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas
— no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 856. l. 12078

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 7600, aizdevuma nokavēto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Rū-

dolfa Lukstina nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas apr.

Taurupes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4713. nurn.

un sastāv no ..Lejasmiķelēnu
2. num." māīām, 56,43 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība 12.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7600,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1200, drošības naudas un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad Şââa atjauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļā;
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajārīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalās

kanclejā. 877. 1. 12OT0

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

i. iec. tiesu Izpildītājs,kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85.

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 2410,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1935.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Mār-

tiņa Bāiiņa nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Rīgas apr. Ik-

šķiles pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4297. num.

un_ sastāv no „Virškalnu 14 F"

maļam, 20,20 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsolles

vērtība Ls 3400, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5710,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

340,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
ūirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.
872. 1. 12080s

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr,

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz.. pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 2680,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Artura

Celma nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Rembates

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 19636. num. un sa-

stāv no „Salaskalnu 523 F" mā-

jām, 11,05 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2800, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

350. drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas -
Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
Rīgā, 1938. g. 27. juliiā.

897. 1. 12086e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

173. num., ceturtdien, 1938. g. 4. augustā Valdības Vēstnesis
3



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības iela 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

aizdevuma atlikuma Ls 2234,50

līdz ar nokavētām termiņmak-

Sām piedzīšanai 1938. g. 22. ok-

tobrī, pīkst. W, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Redericha - Mag-

nusa Šīrona nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgas apr. Aiz-

kraukles pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 18767. num.

un sastāv no ~Silvas 203 F"

mājām, 19,50 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.

853. I. 12084s

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības iela 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 1070,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jūles,

Martas un Jāņa Dāvidsonu ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Viskalu pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

5624. num. un sastāv no _„Da-
vidsonu T. 3. num." mājām,

4,10 deset. un 9,56 ha kopplat.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500,;

Z) tam ir hipotēku paradi

Ls 2075,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

350,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 27. jūlijā.

896. 1. 12085e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīga, Brīvības ielā 85,

9. dz„ pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 290,— aizdevuma nokavēto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Fē-

liksa - Johana Mīlenbacha ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Mārupes pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

17069. num. un sastāv no „Krei-

menes 268 F, Fa, Fb" mājām,

5,276 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 310,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

31, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleiā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.

923. 1. 12087e

Tiesu izpild. K. R i e k s t i o S.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

t. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 4760,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiska izsole Mār-

tiņa Zeltīša nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgas apr.

Rembates pag., ierakstīts ze-

mes 'grāmatu reģistri ar 11101.

num. un sastāv no „Staldatu

107 F" mājām, 41,22 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 10.000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1000,— drošības naudas —no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.

922. 1. 12091e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 6940,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu1 piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Bertas

Vecbiškins - Lukss nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas
apr. Rembates pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrī ar 3754.

num. un sastāv no „Engelātu"

mājām, ar zemes dālderu vēr-

tību: 34 dāld. 59 gr.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.000,;

I) tam ir hipotēku paradi

Ls 11.100,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. jūlijā.

860. 1. 12093e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2530,— aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 26. novembrī,

pīkst. 10, . Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Marijas un Antonijas

Rozītis nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Raunas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas
12330. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala ~Vārūzi JV» 173 F,

173 ka. 173 Fb", 28,27 ha kop-
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2700, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas, no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga, pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.
L. 890. 11562 v

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 1002,— pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Emmas Linkas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Mazstraupes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 23410. nodalī-

jumā un sastāv no „Jaungribuļu

42 F" mājām, 23,39 ha kop-

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.

L. 910. 11560 v

Tiesu izpildīt. H. B i rkhä n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 4720,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska

izsolē Mārtiņa Baloža nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr. Mazstraupes pag., ierak-

stīts zemes grāmatu 15394. no-

dalījumā un sastāv no ~.laung-

ribulu 43 F" māļām, 31.04 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6220, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

620,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.

L. 870. 11561v

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ān s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 3990,— aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Kārļa-Alberta Plēsuma

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Cēsu apr. Rozulas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu

11899. nodalījumā un sastāv no

„Gaidēnu 30 F, Fa" mājām,

28,24 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.

L. 899. 11563 v

Tiesu izpildīt. H. B i rk li ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 4980, aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska

izsolē Kārļa Roopa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Rozulas pag., ierakstīts zemes

grāmatu B 11112. nodalījuma

un sastāv no „Dziļstrautu 10 F,

Fa" mājām, 21,97 ha koppla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 8100,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

800, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļa,s

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.'
L. 889. 11564 v

Tiesu izpildīt. H. B ir k h an s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 150,— aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska

izsolē Pētera Bleikša, tag. mir.

Pētera Bleikšas mant. masas

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Cēsu apr. Kosas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 5332. no-

dalījumā un sastāv no „Leias-

kalnēnu JV° VI 1 un 15 F" ma-

lām, 10,47 ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja, ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.

L. 873. 11565 v

Tiesu izpildīt. H. Birkhans.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 3090,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Martas Podiņš nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Priekuļu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 4468. nodalījumā un

sastāv no „Lejas-Podiqu JVs 2

III" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6059,02;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Vaikas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 21. jūlijā.

L. 896. 11566 v

Tiesu izpildīt. H. B i rkhā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 1250,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Juliusa Leiša, tag. mir.

Juliusa Leiša maut. masas ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Cēsu apr. Mārsnēnu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala ..Leiši 18 F", 1,90 ha

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600,—;
4) solītājiem- jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Cēsīs, 1938. g, 21. jūlijā.
L. 942. 11567 v

Tiesu izpildīt. H. B i rk h ā ns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancfeja

ir Cēsis, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2500,— aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-
dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos -1. publiskā
izsolē Pētera-Aleksandra Žvī-

gura nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Priekuļu

pag., ierakstīts zemes grāma-

tas 4335. nodalījumā un sastāv

no „Žvīguru ,V> 5" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.500,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,.kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civitaodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 22. jūlijā.

901. 1. 12108g

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civllproc. Iik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 6120,— aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jāņa-Bernharda Bērziņa

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Cēsu apr. Mārsnēnu pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 4369.

nodalījumā un sastāv no „Vec-

klabu JVo 38" mājām:
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.000,
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7200,—. Bez tam, māju ap-

grūtina Jāņa Bērziņa un viņa
sievas Alvīnes Bērziņš labā no-

teiktas mūža dzīvokļa un uz-

tura tiesības;

4) solītajiem jāiemaksā Ls-

-1300, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,,

kad šāda atļauja ir vajadzīga,

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpietēlo

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3>. civilnodaias
kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 22. jūlijā.
903. 1. 12109g:

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā
ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280,

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka;

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 7780,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jāņa Gregora nekustama

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr,

Jaunpiebalgas pag., ierakstīts-

zemes grāmatas 3749. nodalīju-

mā un sastāv no „Jaunzeikaru

JVo 6" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 17.300,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā*-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašumā

iegūšanai tajos gadījumos, kad'-

šāda atļauja ir vajadzīga pēc-
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic -

tiesības, kas novērš nekustama -

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu izr

pildītāja rīcībā, var ieskatīties •

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas-

pirms izsoles dienas Rīgas -
apgabaltiesas 3. civilnodaias-

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 22. jūlijā.

911. 1. 12111S

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kančiem Alūksnē, Dārza ielā 4),.

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10'

Rīgas apgabaltiesas sēžu zal&

pārdos 1. publiskā izsolē Jāna

Žigura nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Vecguibe-
nes pag., ierakstīts zemes grā-
matas 12174. nodalījumā un sa-
stāv no zemesgabala „Ausekli"

83F, Fa (445F), 6,32 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parāds-
Ls 1500,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums —1

novērtējuma desmitā dala

Ls 140,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa~

šuma iegūšanai tajos gadījumos;,

kad šāda atļauja ir vajadzīgs

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes-

grāmatu ved Cēsu - Valkas»

zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles-

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītājs»

rīcībā, var ieskatīties

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms>

izsoles dienas Rīgas apgabal--

tiesas 3. civilnodaļas kanclejā,

1938. g. 28. jūlijā.
269 11983

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto'

Georga Vilhelma f. Šrēdera ģi-

menes legata administratoriem

1930. g. 2. jūlijā izdoto 2372.

apliecību. 12146e

Ādažu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

ser. MV 009072/471, ko Bērzau-

nes pag. valde 1927. g. 10. dec,

izdevusi Marijai Janovičs.

Viļakas pag. valde 1) atsauc

„Vald. Vēstn." š. g. 89. num.

ievietoto savu sludinājumu par

Pētera Matveja d. Rundzana

nozaudēto pasi, jo pase ir at-

rasta, un 2) izsludina par nede-

rīgu Latv. iekšz. pasi ser. KT

011371/6971, ko_ šī pag. valde

1928. g. 11. jūlija izdevusi Hajai
Sefteļa m. Bobrovs, dzim. Dni-

jans. 11282r

173 num., ceturtdien, 1938. g. 4 augustāValdības Vēstnesis4



Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
pamatojoties uz Civilprocesa
iik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Faives Faivelsona prasībā
1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Rūdolfa

Liepiņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas apr., Zeltiņu
pag., ierakstīts zemes grāmatas
7317. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala „Ze!tiņi", 6,02 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1325—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 5000,—;
4) solītājiem pirms. izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala
Ls 132,50 un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1938. g. 28. jūlijā.
M 244 11984

Tiesu izpild. L. Kokle.

Jelgavas apgabalt. Bauskas apr.
tiesu izpildītājs kura kancleja ir

Bauskā, Pils ielā 48, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 439,32 ar proc. un izd. pie-

dzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēkaba Bukulta nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Baus-

kas apr. Codes pa?., ierakstīts

zemes grāmatu reg. ar 495. num.

un sastāv no ..Lejenieku" mā-

jām, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.800,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 22,703,60;

4) solītajiem jāiemaksā, Ls

1180,— drošības naudas —; no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
. 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1938. g. 30. jūlijā.
725. L 12118 v

Tiesu izpild. A. Vī g a n t s.

Jelgavas apgabait. Bauska?

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauska, Pils iela 48.

pamatojoties uz Civiiproc. nol.

1280.—1306. pantiem, pazioo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 530,89 ar proc. un izd. pie-

dzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jāna Ziemeļa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Bauskas

apr. Vecsaules pag., ierakstīts

zemes grām. reg. ar 2948. num.

un sastāv no „Raku" mājām,

apm. 48,670 hekt. platībā, ar

ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.700,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 14.900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1070,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

Bauskā, 1938. g. 30. jūlijā.

727. 1. 12127 v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauska, Pils iela 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 478,69 ar proc. un izd. pie-

dzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Teodora Blūmberga ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Bauskas apr. Codes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reg.

ar 156. num. un sastāv no

„Rudenu" mājām, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7600, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 13.443, 890 bij. kr. rub.

ar 33 : kan., un nostiprināts mūža

uzturs. Trīnei Blūmbergs;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

760,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilhodalas kan-

clejā. 747.1. 12119v

Bauskā, 1938. g. 30. jūlijā.

Tiesu izpild. A. V īga n ts.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 146,33 ar proc. un izd. pie-

dzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Alberta Šefera nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Baus-

kas apr. Jaunsaules pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reg.

ar 9073. num. un sastāv no

..Līčupju" mājām, apm. 20,44

liekt, platībā, ar ekam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2600,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra, at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc' likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

v'irja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civi'nodalas kan-

clejā. 717. Ļ !2120v

Bauskā, 1938. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpild. A. V ï gan t s.

Jelgavas apgabait. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils iela 48,.

pamatojoties uz Civiiproc. nol.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 160,30 ar proc. un izd. pie-

dzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Reinholda Dangena ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Bauskas apr. Kurmenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 5491. num. un sastāv no

«Vidzemnieku" mājām, apm.

16,16 hekt. platība, ar ekam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2900, ;

4) solītajiem jāiemaksā. Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļā;
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

°

Bauskā, 1938. g. 30. jūlijā.
729. 1. 12121 v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 168,11 ar proc. un izd. pie-

dzīšanai 1938. g. 16. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos ļ. publiskā
izsolē Jēkaba Sīpola nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Baus-

kas apr. Codes pag., ierakstīts

zemes grām. reģ. ar 7852. num.

un sastāv no „Sīpolu" mājām,

apm. 14,86 liekt, platībā, ar

ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 10.380,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

520,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala --- un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1938. g. 30. jūlijā.

702. 1. 12122v

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K im e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 60,14 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāņa Jēzupa d. Kup-

rīša nekustamo īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Viļakas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 6618. num. un sastāv

no Lozdovas sādžas zemes 8.

viensētas, 12,678 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,- drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā. 1089. 1. 11950e

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabali. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

r a 1 s, kura kancieja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 108,12 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Roberta - Otto,

Otto d. Pluksa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Abrenes

apr. Rugāju pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 5919.

num. un sastāv no 1. un 2. ze-

mes gabaliem, ar nosaukumu

„Austrini", 16,408 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5700,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

570,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabali. 3. civilnodalas kan-

clejā. 1128. 1. 11951s

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.
Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas un

Bērzpils pagasta pašvaldības

prasību Ls 391,47 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Kazimira Meiku-
la d. Socka nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Abrenes apr.

Bērzpils pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 8260. num.

un sastāv no Gribkovas ciema

zemes 1. viensētas, 15,235 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šumai dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-
clejā. L. 997., 1013. num. 11952

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec tiesu izpildītais H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 115,93 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Bernarda Antona d.

Supja nekustamo īpašumu, kas
atrodas Abrenes apr. Viļakas

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 5775. num. un sastāv

no Čuderenu ciema zemes 8.

viensētas, 5,556 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1100,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 800,— valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

Pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā. 1124. 1. 11953

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabali. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

rals, kura kancieja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 34,20 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Franča Pētera d.

Garā nekustamo īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Rugāju
pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 1166. num. un sa-

stāv no Medņu ciema 4. vien-

sētas, 9,995 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1000,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanaitajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā. 1130. I. 11954

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.
Tiesu izpild. H. K i m e r a I s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. Kk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 37,35 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Bartula Mārtiņa d.

Bukovska nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Vi-

ļakas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2525. num.

un sastāv no 1034 F zemes ga-

bala, ar nosaukumu „Lazdu-

leja", 17 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustāmā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.
1099. 1. 11955e

Tiesu izpild, H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 36,86 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Staņislava Pētera d.

Toka nekustamo īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Bērzpils
pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 4716. rrum. un sa-

stāv no Mastareigas ciema ze-

mes 34. viensētas, trijos gaba-

los, 17,173 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2310, ;

3') tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

231,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

1106. 1. 11956e

Tiesu izpild. H. K i rn e r a 1 s

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iecirkņa tiesu izpildītāja

v. i., kura kancieja ir Kārsavā,

Vienības ielā 35, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1663.—1674.

pantiem, paziņo, ka:

1) 1938. gada 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1, lab-

prātīgā izsolē Finansu ministri-

jai piederošo nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Abrenes apr.

Gauru pag., ierakstīts Abrenes

apr. 2. hip. raj. zemes grāmatu

reģistra 2672. nodalījumā un

sastāv no 1. numura zemes ga-

bala (sauktu „Ledinku mājas"),
43,702 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 10.000,— ;-

3>) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1000 drošības naudas un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai;

5) samaksa par nosolīto īpa-
šumu izdarāma 1 mēneša laikā

no izsoles dienas, pie kam pir-

kuma sumā ieskaitāma arī ie-

maksātā, drošības nauda;
6) ja nosolītājs 1 mēneša lai-

kā no izsoles dienas neiemaksā

sasolīto pirkuma sumu, tad uz

Valsts saimniecības departa-
menta pieprasījumu izsole at-

zīstama par nenotikušu, nosolī-

tājs zaudē visas tiesības uz no-

solīto īpašumu un iemaksātā
drošības nauda pāriet Finansu

ministrijas īpašumā;
7) nosolītājam jāpārņem uz

sevi nomas līgumu, ko Valsts

saimniecības departaments no-

slēdzis ar Vasiliju Repeikovu
Jīdz 1939. g. 23. aprilim;

8) visus izdevumus, nodokļus

un nodevas, kas saistīti ar īpa-
šuma atsavināšanu, izsolīšanu

tiesā un pārvešanu uz pircēja
vārdu zemes grāmatās, sedz

pircējs viens pats;

9) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu no-

dala.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 30. jūlijā.
1695. 1. 12134e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Givilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības par Ls 398,—
ar proc. un izdev. un Valsts

zemes bankas Rēzeknes nodaļas
prasības par Ls 236,76 ar noka-

vētām rentēm un izdev. piedzī-
šanai 1938. g. 19. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Kazimira un Klementija
Meikuļa d. d. Strodu nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Nautrēnu (agrāk Zaļmuižas)
pag. Plešu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 10638. nodalījumā un

sastāv no 10. zemes viensētas,
7,655 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 660,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 550,;

4) solītājiem' jāiemaksā Ls:

66, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama,

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu-nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 110. 11946

Tiesu izpild. J. S tu m b e r g s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stnmbergs (kancleja Rē-
zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes

nodaļas prasības par Ls 1097,—;
ar proc. un izdevumiem pie-
dzīšanai 1938. g. 19. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zalē

2. publiskā izsolē pārdos Onufrija
Meikula d. Treikala nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Nautrēnu (agrāk Zaļmuižas)
pag. Laizānu sādžā, ierakstīts

zemes grāmatas 4608. nodalījumā
un sastāv no tiesībām uz '/2

id.

daļas no zemn. piešķirt, zemes

viens., sastāv no 2 gáb. M 9

un 9 a, ar nosaukumu ~Qolvu
Puren" 12,484 des. koppl.,
bez tam vēl koplietošanas tiesības

zemes gabalos: lit. ~a" 1,92
des., lit. „V" 1,149 des. un

lit. „G" —0,697 des., !it.„d"
0,250 des., un lit. „E" 0,615
des. platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1691,—, bet V, id. d.

Ls 845,50;

3) tam nav hipotēku parādi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
84,55 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada _TiesMetu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 66. 11947

Tiesu izpild. J. S tu m b e r g s.

173. num., ceturtdien, 1938. g. 4. augustā Valdības Vēstnesis
5



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Polikarpa Vonoga prasības

par Ls 1500,—ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 19.novembri,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodaļas sēžu zale

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Antona Vonoga ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 5161.

nodalījumā un sastāv no zemes-

gabala 20F ar nosaukumu „Vī-

toliņu mājas", 16,44 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3210,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

321,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas i'r tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 1167 11945

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra' iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rogovas krāj-aizdevu sab.

prasības par Ls 95, ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

19. novembri, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zalē 1. publiskā izsolē

pārdos Jēzupa Meikuļa d.

Čigona tiesības 3/7 daļās ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag.

Zušu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 6649. nodalījumā un

sastāv no 21. zemes viensētas,

10,451 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2047,—, bet 3/7
d. =

Ls 877,29;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

87,73 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekuistama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 404 11948

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanoleja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes noda|as prasības par

Ls 50,— ar nokavētām rentēm

un izdevumiem piedzīšanai
1938. g. 19. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

Antona Ignata d. Berna ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Gaigalavas pag.,
ierakstīts zemes grāmatas 21056.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala 109 F ar nosaukumu

„Krustziedi", 1,69 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 10,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—!

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja, pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

~uma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 29. jūlijā.
L. 170. 11949

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Citu iestāžu

sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 29. jūlijā finansu minis-

tris apstiprinājis

Rūpniecības akciju sabie-

drības Mašinu fabrika un

kuģu būvētava „Tosmāre"

statūtu grozījumus,
saskaņā ar ko:

1) Statūtu 8. pants papildināts

ar šādu teikumu: „Akcijas ar

1. līdz 30.000. numuriem ir vien-

kāršas, bet ar 30.001. līdz 40.000.

numuriem ir priekšrocību akci-

jas."

2) Statūti papildināti ar šā-

diem jauniem 8 1.' līdz 84
. pan-

tiem:

8 1
.

Priekšrocību akcijām, ir

pirmtiesība dividendes saņem-

šanā. Uz priekšrocību akcijām

izmaksājamās dividendes ne-

var būt mazākas par 6°/o gada

no šo akciju nominālvērtības,

bet ne augstākas par 12°/« ga-

dā.

8 2 . Priekšrocību akciju īpaš-

nieki bauda vienādas tiesības ar

pārējo akciju īpašniekiem kā

balsošanā, tā sabiedrības likvi-

dācijas gadījumā.

8 3 . Priekšrocību akcijas var

pāriet cita īpašumā tikai ar

katrreizēju sabiedrības valdes

piekrišanu.

8 4 . Priekšrocības tiesības di-

videndes saņemšanā akcionāru

sapulce nevar atcelt, grozīt vai

ierobežot, ja tam nepiekrīt

priekšrocību akciju īpašnieku

sapulce, kas reprezentē vismaz

s li no priekrocību akcijām un ja

šīs priekšrocību akciju īpaš-
nieku sapulces lēmumi nav pie-

ņemti ar
s /i klātesošo balsu vai-

rākumu; šāds lēmums izpildāms

statūtu grozīšanas kārtībā.

3) Statūtu 29. panta pirmais
teikums izteikts šādi: „Sabied-

rības padome sastāv no priekš-

sēdētāja, viņa vietnieka un

7 līdz 11 locekļiem, kurus ievēl

akcionāru pilna sapulce."

4) Statūtu 47. pants izteikts

šādi: „Visu sarakstīšanos sa-

biedrības darīšanās izdara val-

des vārdā ar valdes priekšsē-

dētāja vai ar viņa uz to pilnva-

rotas amatpersonas parakstu.
Vekseļus, pilnvaras,' līgumus,

tekošo rēķinu čekus, zemes grā-
matu un citus aktus un saisto-

šus dokumentus, tāpat arī pie-

prasījumus par sabiedrības su-

mu atpakaļdabūšanu no kredīt-

iestādēm paraksta valdes

priekšsēdētājs vai viņa vietā uz

to pilnvarots valdes loceklis

kopā ar galveno grāmatvedi vai

galvenā grāmatveža vietā cita

valdes priekšsēdētāja pilnvarota

amatpersona. Naudas sūtījumu

un dokumentu saņemšanai no

pasta pietiek ar valdes priekšsē-

dētāja vai viņa uz to pilnvaro-

tas amatpersonas parakstu."

lekšējās tirdzniecības un

administratīvās nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

12. aug., pīkst. 12, Rīgā. Tēr-

batas iela 72, darbnīca vairāk-

solīšanā pārdos Heinricha Deičr

maņa ieķīlātos automobili un

ģeneratorus, kas novērtēti par

Ls 5412,—, vina dažādu nodokļu

parāda segšanai. 12159g

Rīgā, 1938. g. 2. augustā.

Nodokļu piedzin. .1. Ka z i n š.

Rīgas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25. § izsludina par zudu-

šām šādas ķīlu zīmes ar F

258631, 332615, 178159, 278340,

278401, 290886, 234197, 272402,

178981, 320490, 214078, 203094,

307821, 329847, 343975, 171221,

309726, 335986, 319605, 253762,

236329 un 334186. numuriem.

Rīgas pilsētas lombarda valde.

Daugavpils pref. 2. iec. priekš-

nieks paziņo, ka 1938. g. 17. au-

gustā, pīkst. 10, Rīgas ielā 20,

jauktā izsolē pārdos Daugavpils

prefektūrai piederošo valsts

vieglo automobili ar 423633.

„Chevrolet" motoru. Auto no-

vērtēts par Ls 450,— un to var

apskatīt prefektūras 2. iecirknī.

Daugavpilī, 1938. g. 2. aug.

2. iec. priekšn. S. L i n d e.

Zaļenieku pag. valde

1938. g. 11. augustā, pīkst. 14,

pagastnama izdos rakstiska sa-

censībā

Zaļenieku rajona

veterinārās ambulances jaun-

būves darbus.

Rakstiski piedāvājumi jā-

iesniedz izsoles dienā pagasta

valdei līdz ar drošības naudu

Ls 200,—, kas pēc nosolīšanas

jāpapildina līdz 10% no noso-

lītās sumas. Pagasta valde pa-

tur tiesības darbus izdot uz-

ņēmējam pēc sava ieskata. Tu-

vākas ziņas pagasta valdē dar-

ba laikā. Tālrunis: Zaļenieki R.

Zaļeniekos, 1938. g. 29. jūlijā.

322. ark. I. 1* 12033e

Pag. vecākais J. B e r g s.

Pag. sekretārs K. Ne i 1 a n d s.

Dzelzsceļu virsvaldes eksplu-

atācijas direkcijas komercdaļa

izsludina par nederīgām Valsts

dzelzsceļu ceļojumu biroja

„Geltrans" Rīgā izdotās: 1) 3.

klases gada biļeti, kas 1937. g.

11. sept. ar derīguma laiku no

12. septembra ar 1585. num. iz-

dota Albertam Skujiņam brauk-

šanai starp Rīgas pas. un Du-

bultu stacijām, un 2) 3. kl. 6 mē-

nešu biļeti, kas 1938. g. 19. jun.

ar 754. num. izdota Volde-

māram Šlipem braukšanai

starp Rīgas pas. un Slokas sta-

cijām. 12148e

Rīgas pilsētas Aizgādības val-

de izsludina par nederīgām no-

zaudētas šīs valdes izdotās

darba grāmatiņas: 1) R 175138/

175067, kas 1935. g 25. I izdota

Jānim Saukam; 2) R 178557/

173842, 1935. g. 30. IV Jēkabam
Šulcam; 3) R 180853/174032,

1935. g. 26. VI Matildei Šē-

fers, dz. Broms; 4) R 165776/

162604, ko Rīgas pils. valdes

darba nod. 1934. g. 12. VI iz-

devusi Olgai Šterns, un 5) R

162515/162371, 1934. g. 24. 111

Harijam Hibneram; 6) 11., ko

Ķieģeļu pag. valde 14. VI izde-

vusi Pēterim Eglītim; 7) V

80130/330, ko Allažu pag. valde

1932. g. 27. IX izdevusi Olgai

Muchai, un 8) L 68345/1312, ko

Andrupenes pag. valde 1934. g.

10. IV izdevusi Vladislavam

Trušelim. 11992.

Mm min. Apgādes pralde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,

1938. g. 11. augustā, pīkst. 11,

iegādās sacensība
vilnas, linu un kokvilnas cimdus, zeķes, adītus

virskreklus, adītas vestes, tūbas zābakus un tūbu.

Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sutnas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 2435 12287

Risas pilsētas Uzņēmumu valde
izdod rakstiskā sacensībā

1 benzola spirta maisīšānss tvertnes
piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.'

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 3. istabā, līdz š. g. 9. augustam,

pīkst. 11. L 2420 12J67_

Posta un telegrāfa departaments
š. g. 26. augustā, pīkst. 11,

rakstiskā sacensībā iegādās

100 gab. mlkroampermetrus, grležspoles.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot. L 2427 12168

Tuvākas ziņas Saimn. pārvaldē, Rīgā, Radio ielā, 58. istabā.

Mailaūalna pag. valde
Rīgas apr. 1938. g. 16. augustā, pīkst. 12, pagasta namā

izdos jauktā izsolē:

1) saimniecības ēkas jaunbūves darbus pie pagasta nama un

2) pagasta skolu kārtējos remontdarbus.

Drošība Ls 250,—. Tuvākas ziņas pagasta valdes kanclejā
darba laikā.

Pagasta nams atrodas 11 km no Rīgas, Rīgas-Bauskas šosejas

0,8. km. Autobuss Rīga-Baldone.
Pagasta vecākais M. Saburs.

12282 ' Sekretāra a. p. i. M. Stallīts.

Sūdzas pilsētas valde
1938. g. 17. augustā, pīkst. 10, pilsētas valdes telpās,

jausim izsolē

nodos pilsētas pamatskolas ņa ēkas apmešanas, logo
krāsošanas nn nalsināianas darbus.

Maksas aprēķinā minēto remontu kopsuma Ls 5696,—. Dro-

šības nauda 10%.
Tuvākas ziņas pilsētas valdē katru darba dienu. 12166

Pilsētas valde.

Rīgas kara apr. priekšn. iz-

sludina par nederīgu 4593. ap-

liecību, ko viņš 1933. g. 4. febr.

izdevis Alfrēdam Skružem,

dzim. 1892. g. 13. oktobrī, par

nederīgumu kara dienestam.

Rīgas pref. 10. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu velosi-

pēda braukšanas 24247. apliecī-

bu, ko viņš 1938. g. 8. VII iz-

devis Osvaldam

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1257. kara kļaus, apliec,

ko Ādolfam Augusta d. Krasti-

ņam 1935. g. 22. febr. izdevis

4. Valmieras kājn. pulka koman-

dieris. 12138e

Asūnes pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) sadegušo

Latv. iekšz. pasi JK 010596/4644,

ko Ludzas apr. polic 1. iecirkņa

priekšn. 1936. g. 21. nov. izdevis

Zlatai Lgovs, un 2) nozaudēto

21358/1208. zirga pasi, ko Pūsti-

ņas pag. valde 1930. g. 8. apr.

izdevusi Julijanam Lukijanskim.

Augšpils pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) šīs pag. val-

des izdoto Latv. iekšz. pasi KT

017354/3353, kas 1928. g. 21. jū-

nija izdota Aleksejam Zacharo-

vam, un 2) Mikeļa Cvetkova

apm. 18 g. vecam 140 cm aug-

stam ar krēpēm uz abam pusēm

bēram zirgam izdoto pasi. Kada

iestāde šo zirga pasi izdevusi,

tagadējais zirga īpašnieks ne-

zina, jo zirgu pircis no nepazīs-

tamas personas. Ja 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." netiks

celti iebildumi, pag.
valde izdos

jaunu zirga pasi tagadējam zir-

ga īpašniekam. 10987r

Bauskas apr. polic. 2. iecirkņa

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi CK

01.4781/881, ko Stelpes pagasta

valde 1928. g. 24. jūlija izdevusi

Dārtai Rants. 11008r

Bārtas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LT 021379/244,

ko Tāšu pag. valde 1927. gada

28. nov. izdevusi Jānim Salmam.

Daugavpils apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

sadegušo Latv. iekšz. pasi JT

000903/2903, ko Krāslavas iec.

polic. priekšn. 1928. g. 5. jūlija

izdevis Zālamanam Rumakam.

Druvienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CN 011972/

767, ko šī pag. valde 1928. gada

21. augustā izdevusi Jēkabam-

Alfrēdam Skrīdem. 10986r_

Gaviezes pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) 6130/412. zirga pasi,

kas 1925. g. 22. dec. izdota An-

drejam Dienavam, un 2) 320. ku-

meļa zīmi, kas 1936. g. 19. aug.

izdota Jānim Kumpēnam.

lūkstes pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KN 005721/921, ko

Ilūkstes apr. polic. 2. iec. priekš-

nieks 1928. g. 27. aprīlī izdevis

Antonam Rupjam. 10981r

Jēkabpils apr. priekšu, izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. LA

010032/932, ko Slates pag. valde

1930. g. 20. aug., un 2) velosi-

pēda braukšanas 71907. aplie-

cību, ko 1938. g. maijā Slates

pag. kārtībnieks izdevuši Annai

Prande. 11291g

Jaunvāles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latvi-

jas iekšz. pasi ser. ZN 008495,

ko Brenguļu pag. valde 1933. g.

27. febr. izdevusi Vilmai Liepa,

dzim. Ozoliņš. 11177r

Lielauces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kume-

ļu registr. 236. zīmi, ko šī pag.

valde 1931. g. 16. aprilī izde-

vusi Fricim Neilandam. 10920g

Lielvārdes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu ser. V 47096/6,

ko Lēdmanes pag. valde 1932.

gada 7. jūnijā izdevusi Volde-

māram Landmeseram. 12285g

Madlienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MP 014225/

3217, ko Istras pag. valde 1928.

ggada 31. jūlija izdevusi JuMja-
nim Dorožkinam. 10921g

Olaines pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) 3295. kara-

kļaus, apliec, ko 1935. gada

13. apr. 5. Cēsu kājn. pulka ko-

mand. izdevis Leonam Leona d.

Bankovskim, un 2) 29425/325.

zirga pasi, ko 1936. g. 14. okt.

šī pag. valde izdevusi Jēkabam
Razumiam. 10919g

Pustinas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto nezi-

nāmas iestādes izdoto 16 gadus

vecas dūkas, 133 cm augstas

ķēves pasi, kas 1934. g. pārrak-
stīta Jūlijai Giruckis. Ķēvei

krēpes uz abām pusēm, abas

pakaļkājas un labā priekškāja

līdz vēzīšiem baltas. 10914g

Sakstagala pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi MK 016355/

4355, ko šī pag. valde 1929. g.

23. decembrī izdevusi Ignatam

Cešlim. 10?83r_

Skrīveru pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. PA 009487/1886, ko šī

pag. valde 1937. g. 9. marta, un

2) karaklausības 38310. aplie-

cību, ko Rīgas kara apr. priekš-

nieks 1926. g. 8. jūnija izdevuši

Mārtiņam Ozoliņam. 11270r

Tomes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 11244.

karaklaus. apliec, ko Rīgas

kara slimn. priekšn. 1925. gada

6. jūnijā izdevis Ignatam Ran-

canam. 11273r

Tūjas pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. Mt 023725/325,

ko Virānes pag. valde 1928. g.

30. janvārī, un 2) karaklausības

11685. apliecību, ko 7. Siguldas

kājn. pulka komand. 1929. gada

29. augustā izdevuši līdz turp-

mākam rīkojumam atvaļinātam

karavīram Aleksandram Mi-

ļeiko. 10988r

Tumes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto pasi

ser. LV 011012/612, ko Bikstu

pag. valde 1928. g. 16. maija iz-

devusi Jānim Aigaram. 11272r

Dažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīga parādnieka

tirdzniecībā

lijas Knmenkovlčo
kreditoru sapulce

notiks šī gada 12. augusta,

pīkst. 19, Rīga, Dzirnavu ielā 39,

3. dz.

Dienas kārtība:

1) izlīgums ar kreditoriem;
2) parādnieka personīgais stā-

voklis ;

3) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1938. g. 3. augustā.
51. 12281g

Konkursa valdes pr. (paraksts).

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

~RAPIDS"
akcionāru

kārtējā pilna sapulce
notiks 1938. gada 25. augusta,

pīkst. 16, sabiedrības valdes tel-

pās, Rīgā,. Zigfr. Meierovica

bulv. 18, 1. dzīv.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) 1937/193«. darbības gada

pārskata, bilances un pelnās

un zaudējumu rekina izska-

tīšana un apstiprināšana;

valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi;

3) vēlēšanas;

4) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jauna Likuma par

akciju un paju sabiedrībām1
noteikumiem, un šo jauniz-

strādāto statūtu apstiprinā-

šana;

5) dažādi jautājumi. 12206e

Valde.

Tirdzniec.-rūpniec. akc. sab.

„Bolderāja"
likvidācijas komisija uzaicina

visus akcionārus ierasties uz

atira pilnu Mi
Rīga, Elizabetes iela 41/43,

9. dz, 1938. g. 27. augusta,

pīkst. 15.

Dienas kārtība:

1) likvidācijas komisijas pār-

skats;

2) akciju sabiedrības izbeig-

šana;

3) dažādie jautājumi.

Likvidacijas komisija.

Mākslas un senatnes

cienītāju biedrība

„Akropole"
likvidējas, kāpēc šīs biedrības

likvidācijas komisija uzaicina

pieteikt viņai visus prasījumus

un citas varbūtējas pretenzijas

Rīgā, Lazaretes ielā 2/4, 23. dz.,

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī".
Šai laikā nepieteiktās prasī-

bas neievēros. 12155e

Likvidācijas komisija.

Cēsu pareizticīgo drau-

dzes Brālības likvidācijas
valde

uzaicina likvidējamās brālības

mantas turētājus, debitorus,

kreditorus un citas ieinteresē-

tās personas, pieteikties 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", pie brālības valdes, Cē-

sīs, Palasta ielā 13.

Pēc šī laika nepieteiktās tie-

sības un prasījumi būs zau-

dējuši spēku. 12152e

Brālības likvid. valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1938. g. 30. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts tipo-

grāfijā, Rīga, Valdemāra ielā 6,
kur arī vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30

ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:

152) Pārgrozījumi un papildi-

nājumi ievedmuitas tarifā.

153) Likums par zemes atsavi-
nāšanu Bauskas apriņķa
Skaistkalnes pagasta Skaist-

kalnes ciemā.

154) Pārgrozījumi instrukcijā par
Ministru kabineta iekšējo
darbību un kārtību.

155) Pārgrozījumi Pagasttiesu li-

kumā.

156) Pārgrozījumi Tiesu iekārtā.

157) Likums par zvērinātiem

revidentiem.

158) Pārgrozījumi Tieslietu mi-

nistrijas iekārtā.

159) Papildinājums noteikumos

par bezdarba apkarošanas
fonda līdzekļu izlietošanu.

160) Likums par ordeņiem un

goda zīmēm.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1938. g. 31. burtnīca

iznākusi un dabūjamaValsts tipo-

grāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6,
kur ari vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,15

ar piesūtīšanu „
0,20

Saturs:

161) Papildinājums likumā par
Ķeguma spēka stacijas būvi.

Valdības Vēstnesis 173. mim., ceturtdien, 1938. g. 4. augustā

lespiests Valsts tipogrāfijā.

6



Senāta Administrativā departamenta 1938.gadaspriedumi.
(Pielikuma turpinājums 25. –32. lpp.)

Pamatojoties uz minēto kontrolieru konstatēto un noteikumiem par vasar-

nieku un peldu viesu nodokļu iekasēšanu Ogres pilsētā, kas esot izsludināti

~Valdības Vēstneša" 1931. g. 183. numurā, pilsētas valde esot uzlikusi par pie-

nākumu Aleksandram Orem samaksāt vasarnieku un peldu viesu nodokli par

sevi, kā ģimenes galvu Ls 4,— un par sievu, kā ģimenes locekli Ls 2, — kopā

Ls 6,—,
kas atbilstot pastāvošiem noteikumiem un tādēļ Aleksandra Ores

.sūdzība atstājama bez ievērības.

Caurskatījusi lietu, apgabaltiesa atradusi, ka Ogres pilsētas valde pareizi

•uzlikusi Aleksandram Orem un viņa sievai vasarnieku un peldu viesu nodokli,

kāpēc A. Ores sūdzību atstājusi bez ievērības.

Senātam iesniegtā sūdzībā Aleksandrs Ore lūdz atcelt apgabaltiesas sprie-

dumu, pie kam paskaidro sekojošo. Ne sūdzētājs, nedz viņa sieva neesot

1937. gada vasarā uzturējušies Ogres pilsētā ilgāki par trim diennaktīm un tā-

pēc minētais nodoklis no viņiem neesot ņemams. Arī no liecinieku liecībām ne-

varot taisīt tādu slēdzienu, ka sūdzētājs un viņa sieva būtu uzturējušies Ogres

pilsētā 1937. g. vasarā ilgāki par trim diennaktīm. Neviens liecinieks neesot

liecinājis, ka sūdzētāja sieva būtu Ogrē redzēta. Ne sūdzētājs, ne viņa sieva

neesot bijuši Ogres policijā pierakstīti.

Aleksandra Ores sūdzība pelna ievērību. Saskaņā ar Noteikumiem par va-

sarnieku un peldu viesu nodokļa iekasēšanu Ogres pilsētā („Vald. Vēstn." 1931. g.

183. num.) L p., vasarnieku un peldu viesu nodoklis jāmaksā personām, kas

iebrauc un uzturas Ogres pilsētā laikā no 15. aprila līdz 15. oktobrim. Šo no-

teikumu 3. p. paredz, ka no minētā nodokļa atsvabinātas
.

\ personas, kas

uzturas pilsētā ne ilgāk par trim dienām. Sūdzētājs, atsaucoties uz šiem no-

teikumiem, norāda, ka viņš un viņa sieva trīs diennaktis no vietas nekad Ogrē

nav uzturējušies, kādēļ arī viņi no nodokļa esot atsvabināmi. No nopratināto

liecinieku liecībām un pilsētas valdes paskaidrojuma izriet, ka sūdzētājam Ogrē

pieder nekustams īpašums, kuru viņš izīrējis. Pēc viena liecinieka (Kalniņa)

liecinājuma gan sūdzētāja rīcībā esot viena istabiņa, bet sūdzētājs apgalvo, ka

tā neesot vis istaba, bet telpa, atdalīta trepju rūmē 2—3 kv. metru platībā un tur

atrodoties mājas apsaimniekošanai nepieciešamais inventārs. Kas tā īsti par

telpu un vai tā apdzīvošanai derīga, tas no lietas nav redzams un arī neviens

liecinieks par to neko tuvāk nav aprādījis. Liecinieki ir gan redzējuši sūdzētāju
Aleksandru Ori Ogrē vairākas reizes, bet neviens nav apliecinājis, ka sūdzētājs

būtu tur uzturējies ilgāki par trim dienām. Kas zīmējas uz sūdzētāja sievu, tad

par to neviens liecinieks neko nav minējis savā liecībā. Tādos lietas apstākļos
trūkst likumīga pamata minētā nodokļa uzlikšanai sūdzētājam un viņa sievai,

jo lietā ne ar ko nav pierādīts, ka viņi būtu uzturējušies Ogres pilsētā 1937. g.

no 15. aprīļa līdz 15. oktobrim ilgāki par trim dienām. Tamdēļ Rīgas apgabaltie-

sas 1937. g. 7. decembra spriedums un Ogres pilsētas valdes ar domes tiesībām

1937. g. 11. septembra lēmums atceļami, kā nesaskanoši ar augšminēto Notei-

kumu 1. un 3. p. nosacījumiem, un Ogres pilsētas valdei ar domes tiesībām

uzdodams taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

levērojot sacīto un pamatojoties uz Lik. par adm. tiesām 55. p., Senāts no-

lemj: pārsūdzēto Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 7. decembra spriedumu un Og-

res pilsētas valdes ar domes tiesībām lēmumu atcelt, uzdodot Ogres pilsētas
valdei ar domes tiesībām taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

19. 1938. g. 21. martā. Ernesta Rudzrogas sūdzība par zemkopības mi-

nistra lēmumu būvkoku parāda piedzīšanas lietā. (L. Nq 244.)

25

IzlemjotErnestaRudzrogassūdzībuparMežudepartamentauzdevumāuz-

sāktopiedziņuparOtoRudzrogampriekšKārklumājasizsniegtiembūvkokiem,,

zemkopībasministrimiepriekšbijjānoskaidroaugstākminētieapstākļiunjau-

tājumi,bezkālēmumamnevarējabūtnepieciešamāsbāzes,kāariskaidrības

parlietāsvarīgiemtiesībuunfaktujautājumiem.Tādslēmumsnevarpaliktli-

kumīgāspēkā.

AršiemmotīviemSenātsnolemj:Pārsūdzētozemkopībasministralē-

mumuatceltunuzdotviņamtaisītjaunulēmumušinīlietā.

20.1938.g.21.februārī.Rīgaspilsētaspilnvarniekazv.adv.J.Ķuža

sūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.9.novembraspriedumuTeodoraDze-

diņasūdzībāparRīgaspilsētasvaldesardomestiesībāmlēmumudzīvokļano-

dokļalietā.(L.,M>267.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsK.Pūriņš;,

atzinumudodvirsprokurorabiedrisE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisvirsprokurorabiedraatzinumu,atrod:

RīgasapgabaltiesaiiesniegtāsūdzībāTeodorsDzediņšlūdzaatceltRīgas

pilsētasvaldesardomestiesībām1937.g.23.jūlijalēmumupardzīvokļanodokļa
uzlikšanuviņamLs39,—apmērāpar1937.g.,paskaidrojotsekojošo:

RīgaspilsētasvaldepēcpaziņojumaNr.31246aplikusiviņupar1937.g.

arLs39,—lieludzīvokļanodokli.ViņasūdzībuRīgaspilsētasvaldeardomes-

tiesībāmnoraidījusi.Šopilsētasvaldeslēmumuatzīstotparnelikumīgusekojošu

iemesludēj.Kānopilsētasvaldesrīcībāesošiemdokumentiemredzams,dzī-

vokli,parkuruviņamuzlikts1937.gadadzīvokļanodoklis,sācisapdzīvottikai

ar1937.g.13.janvāri,betiepriekšējāgada1.decembrīpatstāvīgudzīvokline

Rīgā,nearīcitāspilsētāsneesotieņēmis,betganlīdztamatradiesaktivā

karaklausībāunno1.novembra1936.g.,kadatgrieziesnoaktīvāskaraklau-

sības,īrējismēbelētuistabuRīgā,Tērbatasielā6/8,dz.11.Aizminētiemapstāk-

ļiemarīnamīpašniekadeklarācijāviņškā5.dzīvokļaīrnieksTērbatasielā13,

dz.5,nebijisuzdots.

Ar1937.g.dzīvokļunodoklitiekotapliktaspersonas,kasieņemdzīvokļus.

(Noteikumiparpils.ienākumiemunizdevumiemu.t.t.21.pants).Nodokļaob-

jektunosakot22.pants:nodoklisņemamsnotiešāsgadaīresmaksas,kāto-

SenātsBrunoKrieviņasūdzībaslietā1937.g.15.martāNq1413paskaidrojis.

Tasnozīmējot,kanodoklisaprēķināmsnofaktiskāsgadaīresmaksas,kurabi-

jusipēclīgumavailikumamaksājamapartodzīvokli,kurunodokļumaksātājs,

īrējispag.gada1.decembrī,betnevisnotādasgadaīresmaksas,kasaprēķi-

nāta,izejotvienīginopagājušāgadaīresmaksas,vaikātoRīgaspilsētasvalde

šinīkonkrētāgadījumādarījusi,izejotno1937.g.janvāramēnešaīresmaksas.

Vēljovairāknepārprotaminosakotnoteikumu28.pants,kadzīvokļanodoklis

aprēķināmskatrugadupēctotelpuīresmaksas,kurasmaksātājsīrējis1.de-

cembrīpagājušāgadā.Tākāviņšlīdz1937.g.15.janvārimdzīvoklineesotīrē-

jis,tadnodokļauzlikšanaitrūkstotarīnodokļaobjektaunRīgaspilsētasvalde

esotrīkojusiesnelikumīgi,uzliekotviņamdzīvokļanodoklipar1937.gadu.No

viņaieņemtaisdzīvoklispagājušāgadadecembrīstāvējisneizīrēts,jopirms

1937.g.15.janvāraturdzīvoklisvēlnekadneesotbijis,betbijušasnoliktavu

telpas,undzīvoklisizbūvētstikai1937.gadā.

Apgabaltiesa,caurskatījusisūdzību,atcēlaRīgaspilsētasardomestiesībām

1937.g.23.jūlijalēmumupardzīvokļanodokļauzlikšanuT.DzediņamLs39,—

apmērāpar1937.gadu,atrodot,kasaskaņāarNoteikumuparpilsētuienāku-

miem,izdevumiemu.1.1.28.p.,noT.Dedziņadzīvokļanodoklisnavņemams.

28

SenātamiesniegtāsūdzībāRīgaspilsētaspilnvarniekslūdzatceltRīgasap-

gabaltiesas1937.g.9.nov.spriedumuunTeodoraDedziņasūdzībuatstātbez

ievērības,piekampaskaidrosekojošo:

lesniegtajānamsaimniekapaziņojumā3istabudzīvoklisJMs5(Tērbātas-

ielā13)nemazneesotuzdots,jošodzīvokliT.Dedziņšieņemotar1937.gada

15.janvāriparīresmaksu60,—mēnesīresp.Ls720,—gadā,koviņšpats-

atzīstot.NominētāssumasdzīvokļunodoklispienākotiesLs39,—apmērā

(V.V.1936.g.JNs»290).Saskaņāar„Noteik.parpilsētuienākumiem,izdevu-

miemu.t.t."21.p.,ardzīvokļunodokliesotapliekamaspersonas,kasieņēmi

dzīvokļus.Tamdēļ,jaT.Dzediņš1937.gadāfaktiskiieņēmisRīgā,Tērbatas;

ielāNq13,dzīvokliJVg5,tadviņamesotjāmaksāpartodzīvokļunodoklis.Kas-

attiecotiesuz„Noteik.parpilsētuienākumiem,izdevumiemu.t.t."28.p.,tack

minētaispantsesotattiecināmstikaiuznodokļaapmēranoteikšanas

kārtību,untasnevarotnoderētjautājumaizšķiršanaiparaplikšanaspa-

matu,jošojautājumuregulējot21.pants.TāesotpaskaidrojisarīSenātssavā

1937.gj15.martaspriedumāP.Blūmentālslietā.

Rīgaspilsētaspilnvarniekasūdzībanepelnaievērības.Nonopratinātālie-

cinieka(Muškes)liecībasredzams,kadzīvoklis,parkuŗuT.Dzediņamuzlikts,

dzīvokļanodoklispar1937.g.,1936.gadānemaznavpastāvējis,jotikai1936.g.-

beigāsticisizbūvētsapdzīvošanai.T.Dzediņššinīdzīvoklīiegājisdzīvottikaii

1937.gadā,betpirmstamviņampersonīgidzīvokļanekurnavbijis;,šosap-
stākļusneapstrīdarīRīgaspilsētaspilnvarnieks.PēcNoteikumuparpilsētu;

ienākumiem,izdevumiem,budžetiemunpārskatiem28.panta,dzīvokļanodoklis-

aprēķināmskatrugadupēctotelpuīresmaksas,kurasmaksātājsnomājis-

1.decembrīpagājušāgadā.Tātaddzīvokļanodoklis,kātasredzamsnocitētā

pantateksta,aprēķināmsvienīgipēcpagājušāgadaīresmaksas,betnepēcte-

košā,uncitādukārtībupieminētienoteikumineparedz.TākāTeodorsDzediņš-
nedz1936.gada1.decembrī,nedzvispārvisā1936.gadādzīvoklinavīrējis,tad

viņamnaviespējamsdzīvokļanodokliaprēķinātuntāpēcnoviņadzīvokļano-

doklispar1937.g.nemaznavņemams.Senātaspriedums,uzkuruatsaucas

Rīgaspilsētaspilnvarnieks,attiecasuzcitādākiemapstākļiem,kādēļtasšajā
lietānavpiemērojams.TādējādiRīgasapgabaltiesa,atceļotRīgaspilsētasval-

desardomestiesībāmlēmumu,rīkojusiespareizi,kāpēcRīgaspilsētaspiln-
varniekasūdzībaSenātam,kānepamatota,atstājamabezievērības.

levērojotsacītounpamatojotiesuzLik.paradmin.tiesām56.p.,Senāts-

nolemj:Rīgaspilsētassūdzībuatstātbezievērības.

21.1938.g.21.februārī.TrešāskopējāsRīgasslimokasessūdzībapar

Rīgasapgabaltiesas1937.g.31.augustaspriedumuTrešāskopējāsRīgasslimo

kasessūdzībāparRīgasapr.laukupašvaldībuvecākālēmumuattiecībāuz

Inčukalnapagastapadomes1937./38.g.sastādītāklaušubudžetaapstiprināšanu,
(L.JMģ272.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsR.Alksnis;
atzinumudodvirsprokurorabiedrisE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisvirsprokurorabiedraatzinumu,atrod:

TrešākopējāRīgasslimokaseiesniegusiRīgasapgabaltiesaisūdzību,kurā:
ludz:atceltRīgasapriņķalaukupašvaldībuvecākālēmumuparInčukalnapag.

padomes1937./38.gadamsastādītoklaušubudžetaapstiprināšanuunuzdotvi-

ņamliktpriekšāInčukalnapag.padomeisastādītjaunuklaušubudžetu,stingri

ievērojotlikumanosacījumusparklaušukārtāapmierināmoapjomuunsada-
lotpašuklaušuizpildīšanu,saskaņāarlikumu,taisnīgiunsamērīgiunnetikai

29-

savas darbības eksteritorialitati un tās atsvabinātību no šai lietā figurējošā pro-

centuālā peļņas nodokļa, nevar būt par pamatu viņa atsvabināšanai no šī no-

dokļa, jo minētā pantā uzskaitīto nodokļu starpā procentuālais peļņas nodoklis

nav minēts, un šis uzskaitījums ir enumerativs, izsmeļošs.
To ievērojot, Senāts nolemj: Mozus Rozenberga sūdzību atstāt bez ievē-

rības.

23. 1938. g. 21. martā. Lielbritānijas akc. sab. „The Ouayside Shipping Co

Ltd" pilnvarnieka zv. adv. M. Antona sūdzība par Galvenās ienākuma nodokļa

komisijas lēmumu 1935. g. papildu ienākuma nodokļa uzlikšanas lietā. (L. Nq 329.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš;

.atzinumu dod virsprokurora biedris E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, atrod:

Rīgas XII iecirkņa ienākuma nodokļa komisija noteikusi sūdzētājas 1934. g.

•apliekamo ienākumu uz Ls 5.000,—, ņemot par pamatu Rīgas I iec. ienākuma

nodokļa komisijas novērtēto peļņu no kuģiem „Curonia" un „Livonia" un aprē-

ķinājusi no minētās sumas 1935. gada nodokli Ls 308,80. Pret šo aplikumu sū-

dzētājas pilnvarnieks zv. adv. M. Antons iesniedzis iebildumu, kurā tas lūdza

nodokli atcelt, norādot, ka maksātāja ir ārzemju firma ar domicilu ārzemēs un

maksājot tur arī ienākuma nodokli, kamdēļ viņai piederošo kuģu „Curonia" un

„Livonia" peļņa ar ienākuma nodokli Latvijā neesot apliekama, jo šie kuģi gan

braucot zem Latvijas flagas, bet Latvijas teritorijā nemaz neatrodoties un arī

;Nodokļu nolikums neparedzot šādu kuģu ienākumu aplikšanu ar ienākuma no-

dokli. lecirkņa komisija sūdzētājas iebildumu noraidījusi, atzīstot, ka kuģis,

Jtas brauc zem Latvijas flagas, ir apliekams ar ienākuma nodokli Latvijā.

Galvenā ienākuma nodokļa komisija pārsūdzību noraidījusi aiz sekojošiem

lemesliem. Saskaņā ar Nodokļu nolikuma 5. panta 2. daļas „b" punktu, ar ienā-

kuma nodokli apliek arī ārzemju juridiskās personas no ienākumiem, kurus vi-

ņas gūst no tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumiem, ja šie ienākumu avoti at-

rodas Latvijā. Pretēji sūdzētājas ieskatam, kuģis pieskaitāms tirdzniecības uz-

ņēmumam, kā to paredz Nodokļu nolikuma 205. panta 1. punkta „a" burts. No-

dokļu nolikuma 6. pants „expressis verbis" uzskaita tos ienākumus, kas no ie-

nākuma nodokļa atsvabināti, bet kuģi tanī nav minēti. Konkrētā gadījumā kuģi

„Curonia" un „Livonia" 1934. gadā braukuši un darbojušies zem Latvijas flagas,

bijuši reģistrēti Latvijas jūras tirdzniecības flotē (sal. Jūrniecības departamenta

1934. gada kuģu reģistri 6. un 16. lap. p.), kāpēc esot secināms, ka šis ienākumu

avots atradies Latvijā, ko pastrīpo arī „Likums par kuģu reģistrāciju un flagas

patentu izdošanu" 5. pants (Lkr. 1923. g. «Ne 21.), kas nosaka, ka par kuģa pie-

derības ostu ir skaitāma tā osta, kurā tas reģistrēts. Pievesto apsvērumu un

lietā nodibināto apstākļu dēļ kuģu „Curonia" un „Livonia" peļņas guvēja „The

Ouayside Shipping Co Ltd" ar 1935. gada ienākuma nodokli apliekama Latvijā.

Sūdzētāja ienākumus no kuģiem „Curonia" un „Livonia" nav pierādījusi ar grā-

matām vai dokumentiem, kādēļ saskaņā ar Nodokļu nolikuma 29. pantu šo kuģu

peļņa bija noteicama vienīgi novērtēšanas ceļā. Pēc Galvenās nodokļu komisi-

jas locekļu sniegtajām ziņām un atsauksmēm par kuģu „Curonia" un „Livonia"

darbību 1934. gadā, šo kuģu peļņa neesot bijusi zem Ls 5000,—, jo par pamatu

šādam novērtējumam esot ņemta vedmaksa Ls 587.379,15 (pēc ziņām „Livonia"

£ 9956 8 à Ls 15,63 un „Curonia" £ 27.624 4 1 à Ls 15,63), kuģu bruto

tonaža „Curonia" 3702 un „Livonia" 968 un peļņas apstākļi, kādos minētā gadā

darbojušies Latvijas pilsoņiem piederošie līdzīgu lieluma kuģi.

32

173. num., ceturtdien, 1938. g. 4. augustā Valdības Vēstneša pielikums 7



Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Ducmanis;

atzinumu dod virsprokurora biedris E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, atrod:

Uz 1920. g. 21. decembra likuma pamata (1920. g. Lkr. 260) Zemkopības mi-

nistrija 1921. un 1922. gados izsniegusi būvkokus lauksaimniecības vajadzībām

Aizputes apriņķa Sieksātes pagasta Kārklu mājas toreizējam īpašniekam Oto»

Rudzrogam pret gadījumam piemērotām parādzīmēm un tādā vairumā un kār-

tībā un uz tādiem samaksas (terminētas pēcmaksas) noteikumiem, kā noteikts

augšminētā likumā un pie tā izdotā instrukcijā, izdarot šādu izsniegšanu 1921. g.

13. aprilī caur Kazdangas valsts mežniecību (par L. rubļu valūtu Ls 19,94 vēr-

tībā) un 1922. g. 9. martā caur Raņķu virsmežniecības Sieksātes novadu (par

L. rblu valūtu Ls 158,47 vērtībā), pie kam 1922. g. 9. marta parādzīmē sīkāki

fiksēti pēcmaksas noteikumi. Par šo būvkoku parādu Oto Rudzrogam caur

Sieksātes pagasta valdi (Aizputes virsmežniecības 1931. g. 8. septembra raksts

M> 619 minētai valdei) atgādināts, ka šis parāds var tikt pārvests uz Valsts ze-

mes banku ķīlu zīmju aizdevumā, uz parādnieka lūgumu, un ka caur Valsts

zemes banku parāds nokārtojams līdz 1931. g. 1. decembrim. Tas Oto Rudz-

rogam, pret parakstu, paziņots 1931. g. 13. septembrī. Nenokārtojis šo parādu,

Oto Rudzrogs 1934. gadā Kārklu māju pārdevis savam dēlam Ernestam Rudz-

rogam, kurš pērkot uzņēmies segt tikai zemes grāmatās ievestās saistības, kuru

starpā ingrosējuma par minēto būvkoku parādu nav bijis.

Pamatojoties uz 1935. g. 30. apriļa ~Likuma par valsts prasījumu kārtošanu'
1,

(1935. g. Lkr. 80, likuma 1. p. in fine), Zemkopības ministrija 1937. gadā sākusi

minētā parāda piedziņu valsts neapstrīdamu prasījumu kārtībā, ņemot vērā, ka

šis likums, grozot 1920. g. 21. dec. likuma 5. p., pēcmaksas terminējumus, kuŗl
faktiski paredzēja samaksu 30 gadu laikā, atļauj visa būvkoku parāda ieka-

sēšanu uzsākt jau pēc 1936. g. 31. decembra. Caur Aizputes virsmežzini Zem-

kopības ministrija 1937. g. 12. novembrī raidījusi attiecīgi motivētu piedziņas

uzdevumu Liepājas-Aizputes apriņķa policijas 3. iec. priekšniekam, sākumā pret

Oto Rudzrogu. Kad no pēdējā nav varēts piedzīt, tad piedziņa vērsta „pret

(Kārklu) māju resp. Oto Rudzrogas dēlu, mājas tagadējo lietotāju", kā policijas

iecirkņa priekšniekam uzdevis Aizputes virsmežzinis ar savu 1937. g. 8. de-

cembra rakstu JMe 1496. Pēc 1937. g. 12. dec. piedziņas pavēstes, kas adresēta

Ernestam Rudzrogam, pieprasīts līdz 1937. g. 19. decembrim nomaksāt būv-

koku parādu Ls 178,— procentes (veidlapā sauktas par „soda naudu par laikā

nenomākšu") Ls 54,— un piedzīšanas izdevumi Ls 2,52 kopā Ls 234,52.

1937. g. 22. decembrī zemkopības ministris saņēmis Ernesta Rudzrogas sūdzību

par Mežu departamenta uzdevumā uzsākto piedziņu, ar lūgumu atcelt piedziņas

rīkojumu un apturēt piedzīšanu, jo būvkoku parāds, ko uzņēmies sūdzētāja tēvs

Oto Rudzrogs, pēc Kārklu mājas pirkšanas noteikumiem nesaistot sūdzētāju

Ernestu Rudzrogu, mājas ieguvēju, kurš tāda parāda māju pērkot uzņēmies ne-

esot. Vismaz nevarot piedzīt neapstrīdamu prasījumu kārtībā, jo te esot ci-

viltiesisks strīds Civilproc. lik. 1. p. nozīmē. Ar 1937. g. 22. decembra rezolū-

ciju uz šīs sūdzības zemkopības ministris nolēmis: „atļaut samaksu pa daļām,

ja (sūdzētājs) uzņemas to labprātīgi darīt; līdz tam piedziņu neizdarīt", par ka

28. dec. paziņots Aizputes virsmežzinim izpildīšanai.

Ernests Rudzrogs šo noteikumu nav pieņēmis un par augšminēto zemkopī-

bas ministra lēmumu iesniedzis sūdzību Senātam, atrazdams, ka ne pret viņa

māju, ne pret viņu personīgi neesot likumīga pamata vērst piedziņu par viņa

tēva, bijušā Kārklu mājas īpašnieka, būvkoku parādu. Viņš, Ernests Rudzrogs,

neesot izdevis parāda rakstu Zemkopības ministrijai un neesot ar šo ministriju

26

iestājieskautkādāspubliskotiesībusaistībās,untāpēcneesotpamatavērst

pretviņubezstrīdusprasībuparšobūvkokuparādu,kocitapersonaietai-

sījusivairākkāpirms10gadiem.Attiecībāuzsūdzētājuteesotiestājiesvispā-

rējaisnoilgums.Nekādāziņānevarotprasītnoviņasodanaudaspartādu

parādu,kuraesamībaviņam,sūdzētājam,Kārklumājupērkot,nemaznebijusi

izinama.Beztamno1922.g.līdz1934.g.,kadšajos12gadosKārkļumājas

saimnieksvēlbijissūdzētājatēvs(OtoRudzrogs),Zemkopībasministrijaiesot

bijisiespējamspiedzītšoparādunopēdējā.Sūdzētājstāpēcatrod,ka,japēc

Zemkopībasministrijasuzskataviņškautkādibūtuatbildīgsparsavatēvapa-

rādiem,tadZemkopībasministrijaibijisjāgriežasarattiecīguprasībassūdzību

civiltiesā,saskaņāarCivilproc.lik.1.pantu.Šopantuun„noteikumuspar

valstsunpašvaldībunodokļuunsumupiedzīšanubezstrīduskārtībā"zemko-

pībasministrisarpārsūdzētolēmumuesotpārkāpis.Toievērojot,ErnestsRudz-

rogalūdzSenātuatceltpārsūdzētozemkopībasministralēmumuunuzdot

viņamtaisītšailietājaunulēmumu.ApstrīdotšoErnestaRudzrogassūdzību

visostāselementos,zemkopībasministris,savāSenātamsniegtāatzinumācel-

tosiebildumuspretsūdzībunoslēdzarsekojošo:„Jasūdzētājsapstrīd,kaviņam

parsavatēvaietaisītobūvkokuparāduneesotjāatbildunkavalstsparāduno

viņavarotpiedzītnevisbezstrīduskārtībā,betvienīgiciviltiesasceļā,tadlo-

ģiskssecinājumsnotāir,kaarīsūdzētājssavusiebildumuspretuzsāktopie-

dziņunevarceltadministratīvākārtībā,betarīviņampašamjāceļprasības

sūdzībaciviltiesāuntādāceļājāpanākpiedziņasatcelšana,kātoSenāts(Civil-

iasacijasdepartaments)jaupaskaidrojissavā1936.g.21.februāraspriedumā

JMe291GešeļalietāarFinansuministrijasNodokļudepartamentu.Tamdēļšīs,

9cāadministratīvaitiesainepiekrītošas,lietasiztiesāšanaizbeidzama.Aizšiem

apsvērumiemZemkopībasministrijalūdzSenātaAdministratīvodepartamentu

atstātErnestaRudzrogassūdzībubezievērības,vai,eventuāli,bezcaurskatī-

šanas."Kāsūdzībā,tāzemkopībasministraatzinumāpaceltāskontroverzas

prasa,laibūtunoteiktizināms,vaiKārkļumājapēc1934.g.notikušāspārdo-

šanasirjautikusipārrakstītazemesgrāmatāsuzErnestaRudzrogasvārda,kā

arīkasīsti,īpašumampārejot,ierakstītszemesgrāmatāsunkāskanpats

pirkšanas-pārdošanaslīgums,uzkuranoteikumiemabaspusesatsaucas,bet

kuŗašīslietasaktīnav.PiedziņapretErnestuRudzroguvērstakāpretKārkļu

mājasjaunoīpašnieku,tomērAizputesvirsmežzinis,kasrīkojiesZemkopības

ministrijasuzdevumā,savā1937.g.8.decembrapiedziņasuzdevumāapriņķa

policijasiecirkņapriekšniekamErnestuRudzroguapzīmēparmājas„tagadējo

lietotāju".Tāpat,pārsūdzētolēmumutaisot,zemkopībasministrisnavnoskaid-

rojisno1920.g.21.dec.likuma1.p.izrietošājautājuma,kādainoturminētām

saimniecībāmbij1921./22.g.pieskaitāmaSieksātespag.Kārkļumāja:hpanta

būvkokuizsniegšanunovalstsunkomunāliemmežiemparedz.Jaundibināmu,

paplašināmuunviensētāssadalāmusaimniecībuierīkošanai,izpostītuunnode-

gušusaimniecībuatjaunošanai,pastāvošosaimniecībuvajadzībām...".

Navarīnoskaidrots,vaiunkovalstssavālaikāirizdarījusipēcsekošānotei-

kumacitētālikuma2.pantā:„valstssavasprasībasparpārdodamiemkokiem

nodrošina,ingrosējotparāduuzšosaimniecībunekustamoīpašumuvaicitādā

ceļānodrošinot".

Beidzot,trūkstjebkāduziņu,kāpēcZemkopībasministrijātajos7gadosno

1927.g.—1934.g.,kadKārkļumājassaimnieksvēlbijsūdzētājatēvs,navienā-

kušipēdējāmaksājumisaskaņāar1920.g.21.dec.likuma5.pantānoliktiem

terminētaspēcmaksasnoteikumiem(gadā5%noparāda,ieskaitot4%parka-

pitālu).

27

.starpnekustamasmantasīpašniekiem,betarīstarpvisampiepagastasabied-

rībaspiederošāmpersonām.

Rīgasapgabaltiesaar1937.g.31.augustaspriedumuiesniegtosūdzībuat-

raidījusiaizsekošiemiemesliem:Noiesniegtāssūdzībasizrietot,kasūdzētāja

apstrīdotInčukalnapag.klaušubudžetukātādu,betklaušubudžetsesotpa-

gastapašvaldībasiekšējāssaimniecībasplāns,kosūdzētāja,kāklaušupildītāja,

nevarotapstrīdētnenolietderības,nenolikumībasviedokļa.Sūdzētājavarot

.-ganaizstāvētiespretuzliktāmpagastaklaušām,ja,realizējotpašuklaušuizpil-

dīšanu,tiktuaizskārtassūdzētājasintereses.

ParminētoapgabaltiesasspriedumuTrešākopējāRīgasslimokaseiesnie-

gusiSenātamsūdzību,kurālūdzpārsūdzētoapgabaltiesasspriedumuatceltun

apmierinātviņaslūgumu.Šaisūdzībāviņa,starpcitu,paskaidro,kanepareizs

esotapgabaltiesasnorādījums,kaviņanevarētusūdzētiesšajālietānenoliet-

derības,nenolikumībaspuses,jotasrunājotpretimLik.parpag.pašv.123.un

124.p.,kuresotparedzēts,kavarotiesniegtsūdzībaskāparpag.padomes,tā

.arīparapriņķalaukupašvaldībuvecākālēmumiem,javiensūdzētājsesotiein-

teresēts.Nepareizsesotarīapgabaltiesasuzskats,kasūdzībaesotjāceļotpar

pag.valdesrīkojumuresp.pag.padomeslēmumu,joizpildotnoapriņķalauku

pašvaldībuvecākāapstiprinātobudžetu,pag.valdeiunpag.padomeineesottie-

sībastogrozīt.ToesotatzinisarīSenāts1925.g.18.aprijaspriedumāKriša

Birzniekalietā.

lesniegtāsūdzībanepelnaievērības.PilnīgipareiziaizrādaRīgasapr.

laukupašvaldībuvecākaissavāatbildēuziesniegtoSenātamsūdzību,kaklaušu

budžetsnavpatiklausa,bettikaiiepriekšējaisaprēķinsparnākamībāparedza-

miemklaušudarbiemuntoizpildīšanu.

Arbudžetasastādīšanuvainesastādīšanunevienaspersonasinteresesne-

tiekaizskārtas,jotasneattiecasuzārieni,uzatsevišķāmpersonām,bettamir

nozīmevienīgipag.pašvaldībasdarbībā.Sūdzētājasinteresesvarētutiktaiz-

skartastad,kadsāksiespatiklaušupildīšana,t.i.,kadpag.vecākais,valdevai

padomeuzdodzināmaipersonaiizpildītnoteiktuklaušu,vaiarī,kadtieknopag.

pašvaldībasorgāniemnorādīts,kādaskonkrētasklaušasjāpildatekošāsaimnie-

cībasgadā.Atrodot,kakādaklausauzliktaizpildīšanaipretlikumīgi,tāper-

sona,kamklausajāpilda,tikainošīmomentavarsūdzētiesparpagastapaš-

valdībasorgānurīcībuunapstrīdētuzliktāsklaušasnelikumību.Tasvien,ka

patsklaušubudžetsjauirticispriekštamapstiprinātsnoapriņķalaukupaš-

valdībuvecākā,nekādāzinānetraucētopersonu,kuraiklaušasjāpilda,sūdzēties

parpag.pašv.orgānurīcībuklaušupildīšanā,joklaušubudžets,kājaunorā-

dīts,neattiecasuzatsevišķāmpersonām,betirtikaipag.pašvaldībasnākamais

plānsklaušukārtāizpildāmiemdarbiem(sal.S.A.D.spr.30./21.peckr.).No

aprādītiemapsvērumiemizriet,kaapgabaltiesasspriedums,arkuruatzīts,ka

sūdzētājanevarapstrīdētsūdzībaskārtībāpašuklaušubudžetukatadu,irpa-

reizs.Laipastiprinātusavuviedokli,sūdzētājanepamatotiatsaucasuzSenāta

spriedumuK.Birzniekalietā,jominētālietanavanalogaarkonkrētolietu,un

šailietāSenātsnavnorādījis,kavarētusūdzībasceļāapstrīdētapstiprinātu

klaušubudžetu.

AprādītāK.Birzniekalietāpagastaklaušupildītājsbijaiesniedzissūdzību

parpag.klaušubudžetupirmstāapstiprināšanasnoapriņķavaldes(tagadap-

riņķalaukupašvald.vecākā),unSenātstadiraizrādījis,kapag.padomeslēmums,

arkurupieņemtspag.klaušubudžets,navpārsūdzams.

30

Tamdēļ iesniegtā pārsūdzība ir noraidāma tīri formālu iemeslu dēļ, un sū-

dzētājas apsvērumi par to, vai klaušas budžets pēc būtības ir pareizs vai nē,

tagadējā lietas stāvoklī nemaz nav pārbaudāms Senātā.

Teikto vērā ņemot, Senāts nolemj: Trešās kopējās Rīgas slimo kases-

sūdzību atstāt bez ievērības.

22. 1938. g. 21. martā. Mozus Rozenberga sūdzība par Galvenās-

tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas lēmumu 1935. g. procentuālā peļņas-

nodokļa uzlikšanas lietā. (L. N> 313.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Ducmanis;;

atzinumu dod virsprokurora biedris E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:

Mozus Rozenbergs, kura uzņēmums ir Liepājā, Liepājas brīvostas terito-.

rijā vecu kuģu nojaukšana un dzelzs lūžņu pārdošana iesniedzis Senātā pār-

sūdzību par Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas 1937. g. 10. jū-

nija lēmumu procentuālā peļņas nodokļa lietā attiecoties uz 1935. maksāšanas

gadu. Savu augstāk minēto uzņēmumu Mozus Rozenbergs uzsācis 1934. g., un

tāpēc Liepājas pilsētas II iec. tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisija, pama-

tojoties uz Nod. nolik. 317. p., viņu aplikusi ar procentuālo peļņas nodokli par

1935. g. no tā paša Ls 20.000,— apgrozījuma, kāds vērtējot noteikts, uzliekot šo

nodokli par pirmo darbības gadu, proti, 1934. gadu, kuru Mozus Rozenbergs

toreiz Galvenā komisijā nav pārsūdzējis (skat. aktī nodokļu inspektora atsauk-

smi). Peļņas aprēķināšanai piemērots tirdzn. uzņ. gr. 138. noteiktais peļņas

procents 10. M. Rozenbergs savam uzņēmumam izpircis IV kategorijas tirdznie-

cības zīmi par Ls 30,—.
Procentuālo peļņas nodokli iec. komisija noteikusi uz

Ls 70,— par 1935. g., noraidot iebildumu (1936. g. 21. decembrī). Mozus Ro-

zenbergs par savu apgrozījumu un peļņu pats nekāda paziņojuma nodokļu in-

spektoram nav sniedzis. Komisija izdarījusi aplikšanu vērtēšanas kārtībā. Mo-

zus Rozenberga pārsūdzību par šo lēmumu Galvenā komisija savā 1937. g.

10. jūnija sēdē noraidījusi, atzīstot iec. komisijas lēmumupar pareizu.

Savā pārsūdzībā Senātam par minēto Galvenās tirdzniecības-rūpniecības

nodokļa komisijas lēmumu Mozus Rozenbergs aizrāda, ka, nodarbodamies ar

jūrā atrodošos kuģu vraku noārdīšanu, viņš lūžņus novietojot Liepājas brīvostā

un turpat brīvostā tos arī pārdodot personām, kurām ir licences viņu

izvešanai ārpus brīvostas teritorijas, bet ārpus brīvostas teritorijas viņa.

darbība nenotiekot. Par šiem faktiskiem apstākļiem lietā šaubas nepastāvot. Pēc

likuma par brīvostām (1921. g. Lkr. 103) visi darījumi brīvostās esot atsvabināti

no tirdzniecības zīmēm, tā tad arī no nodokļiem, ar ko pēc likuma izpratnes esot

teikts, ka darījumi brīvostās norisinās it kā ārpus Latvijas teritorijas. Šī uz-

skata pastiprināšanai sūdzētājs aizrāda uz to apstākli, ka par Latvijas terito-

riālos ūdeņos nogrimušu kuģu lūžņiem, pie to izvešanas no brīvostas, jāmaksā

muitas nodoklis. Aiz šiem apsvērumiem Mozus Rozenbergs lūdz Senātu at-

celt pārsūdzēto Galvenās komisijas lēmumu un uzdot tai izlemt šo lietu par

jaunu.

Kā Galvena! komisijai, tā arī Senātam iesniegtā sūdzībā Mozus Rozenbergs

uzsver, ka viņa darbība, par kuru tas aplikts ar procentuālo peļņas nodokli, no-

risinoties tikai Liepājas brīvostas teritorijā, un kā kardinālo jautājumu savā

pārsūdzībā Senātam uzstāda to: vai par tādu darbību viņam jāmaksājot tirdznie-

cības-rūpniecības nodoklis vai nē?

Caurskatot šo lietu pārsūdzības robežās, atzīstams, ka „likuma par brīv-

ostām" 3. pants (1921. g. Lkr. Nr. 103), uz kuru atsaucas sūdzētājs, pamatodams

3r

8 Valdības Vēstneša pielikums 173. num., ceturtdien, 1938. g. 4. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 173 04081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ࠇ쀼ᜁ꣥
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�碃삃����
	2020. LĒMUMS.�����

	Valdības iestāžu paziņojumi.��郡樜炆⬘霜倁㔎쐜頎㨜�
	PAZIŅOJUMS.�����
	PAZIŅOJUMS visām tiesu un administratīvām iestādēm un amatpersonām.�願츜Ѐᄀഇ頁䘇顗츜Ȁ���㜰S��Ѐᔀ༁ഇ健阀Ȁ�Ȁ���㈲T
	Pasts un telefons.
	Pasta ziņas.�efon
	Meklētizbeidzamo personu 2371. saraksts.�����

	Tautas labklājības ministris J. Volonts apmeklējis bērnu koloniju Saulkrastos.��������������������
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�䡬䴘ꁝ5눜쬜䠍戜퀊∝砉戜
	Ielu slēgšana Rīgā.�0㘵0㜳䁒✝衒✝����0㈰
	Ielu pārdēvēšana un nosaukumu piešķiršana jaunierīkotām ielām valsts galvas pilsētā Rīgā.�㜀㔀　　㘀搀　　㘀㤀　　㈀攀　　　　㔀　㐀㔀㔀戀㘀　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㘀㘀㐀　　㌀　
	Saistošie noteikumi par tirgošanās un darba laiku Daugavpilī,�ƛą鰊骏؆㴁㲚ਞʍ
	Saistošo noteikumu pārgrozījumi par Ilūkstes tirgiem,�gavpilī,�ƛą鰊骏؆
	Balvu tirgu saistošo noteikumu grozījumi,�����

	KURSI. Rīgas, biržā 1938. gada 4. augustā.�⠝샮☝࣯☝��������z
	Tiesu sludinājumi.�✝蠁䘇ო
	Citu iestāžu sludinājumi.�墺⠝����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.����������
	Senāta Administrativā departamenta 1938. gada spriedumi. (Pielikuma turpinājums 25. – 32. lpp.)�gšpils pag.).�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


